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Sukcesu lodzi podwodnuch
E S ®
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BorJJn, 30 lip jŁ  Naczelna komenda ar­
mii niemieck‘ej kotrwnikUjP:

Sukci y niemif ti h łodzi po Jwodnych 
w wojnie mnrsltiei przeciw Anglii powta­
rzają sie nieustannie, Łódź podwodna, po­
zostająca pod 'tomendą kąpitana-poruczni- 
ka Wilhelma KroMman la, zatopiła 5 u- 
zbrojonych irielkich okrętów handlowy.Ji, 
płynnych w silnie strzelnym konwoju 
angielskim Pojemność zatopionych okrę­
tów wynosiła łącznie 48.000 ton. W  liczbie 
zatopionych znajduje wie krążownik po­
mocniczy, pojemności 18.000 ton. Kontaój 
został rozprószony. Ta sama łódź podwo­
dna f* 'rpedowa*’  pozatem uzbrojony . i- 
gieieki okręt handlowy, pojemności 6.000 
ton.

Druga łódź podwodna zatopiła łącznie 
18.750 ton nieprzyjacielskiego tonażu okr»-
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I towego handic-regn, również z silnie strze­
żonego konwoju. Trzecie! ł»dzi podwodnej 
udało sie zatopić u wybrzeży angielskich 
uzbrojony nieprzyjacielski okręt handlo­
wy pojemność: a nad 6.000 ton.

W ciągu zbrojneno wywiadu doun  w 
dn. 28 lipra w ki[k.* r.Jejscacn de wai i 
powietrznych nad Kanałem, przyczem 6 
nieprzyjacielskich I Jeden sam»lot niemie­
cki zostały zestrzelone. Podczas próby na­
lotu na HólondJe dwa samoloty angielskie 
zostały zestrzelone przez niemieckie samo­
loty -nySliwskie, a jeden (rzez artylerie 
prz ci1 'lotni 'źa pozatem nad Fr?ncj| pól* 
1JCL13 zestrzelono pr. sz artylerją przeciw­
lotniczą jeden samolot, a na inne*, mię - 
ecu drugi. Łączne straty nieprzyjaciela 
wyniosły w dn. 29 lipca 11 samolotów. 
Dwa samoloty niemieckie zaginęły, (p)
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Walka włoskich samolotów 
z ancyielskionti czołgami.
Rzym, 30 liiłca. Włoski 'komunikat woj«n* 

ny brzmi następująco: Główna kwatera ar- 
m ji włoskiej komunikuje: Włoskie forma 
cjtj lotnicze ostrzeliwały z drugiej strony 
granicy Cyrenajki nieprzyjacielskie ud- 
dziaiy czołgów i zaatakowały je przy uży­
ciu bomb, przyćmili wiele czołgów zostało 
trafionych.

Dwa samoloty angielskie typu „Bristol- 
Blenheim" zostały zestrzelone w walce po­
wietrznej. Dwa samoloty włoskie nie po­
wróciły. (p)

Zapora minowa u oiscia Dunaju.
Obwieszczę młe rumuńskiego ministerstwa 

upojny.
1=) Sofia, 30 lipca. Bułgarskie Jmenniki 

publiku ią obwieszczenie rumuńskiego mi' 
n irsterstwa wojny. Według tego komunika­
tu w  ciągu niedzieli została założoną apu- 
la ułłuowa u ujście Dunaju 44; • tapniu 55 
min. północne] siorokom geografczne) i 29 
et. *6 nrłn. długości wschodniej.

Statki, które będą chciały wpłynąć do 
Dunaju, będą musiały w odległości 8 mil 
morskich od ujścia rzeki zwrócić się o 
przysłanie specjalnego pilota. Zapora m l 
nou a została ułożo na z a wagi na ni ebez- 
picczenstwo zamachów angielskich.

Rumunja jest gotowa db współpracy.
( i )  Bukareszt, 30 lipca. Dzienniki rummń. 

skie omawiają w dalszym ciągu w artyku­
łach Wstępnych wizyty rumuńskich mężów 
stanu w B erek tesgaden i w Rzymie i zgod- 
r 'e  stwierdzają, że Niemcy wzały na sie- 

historyczne zadanie nowego uporządko* 
huropy na sprawiedliwych podrta-

„ lim p oF  w isrfcyl ule pt.: *Pokój niemiec- 
111“  pisze, że po raz pierwszy w hietorji za­
chodzi wypadek, iż zwycięzca ofiarowuje 
zwyedężonemu mło pokój zemsty, ale pokój 
współpracy, (jp)

Prasa bułgarska o rozmowach 
w Berchtesgaden.

bofla, 30 lipca. Główna część totej* 
•zęj prasy niedzielnej poświęca swe arty­
kuły rozmowom w Salzburgu I przyjęciu 

mstrów bułgarskich prcez kanclerza 
i-d 1 era W jego górskim zameczku w 
Berchtesgaden.

Szczególnie obszernie podań sa feomu- 
-ni.katsj j y cmentarze dzienników nienrec- 
kich t>. tych ważnych wydarzeniach. Myśl 
przewodnia tych rozważań dałoby się 
stresem w zdaniu „Wysiłki Niemiec w kie­
runku uimi nięnfa pokoju w południowo- 
wschodniej Europie , które pisma wszech­
stronni": i szczególnie silnie podkreślają.

Dziennik „Zora“ w sprawozdania swego 
korespondenta z naciskiem podkreśla, że 
Niemcy nigdy nie były wstrzemięźliwe w 
wypowiadaniu swego zdania c do stano­
wiska Bułgarj i w sprawie rewizji granic. 
Dziennik „U trę" oświadcza, że Niemcy 
zawsze stały na stanowisku, iż układ wer­
salski nie nawał stałego zabezpieczenia po- 
pofU. Anginą-znajdowała sie zawsze po 
przeciwnej stronie i  do dziś jest wierna 
swym zasadom 

"W artykule u (? tępnym p. L „Po wizycie 
w Salzburgu" wieczorne pismo „Buma“ 
m. in. oświadcza, że obrenie wszczęta ak­
cja jest jedmem % c ajwa/uiejs/yeh zadań, 
jakie mocarstwa Oni maja do spełnienia, 
mianowicie wprowadzenie w życie pierw- 
szes caęśei projektu upoeaądkewania Hu-
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Wiktora Emanuela III.
Prasa składa hołd zwycięskiemu krółowi-żołnit-rzowi.

(= )  Rzym, 30 lipca. 46-lecie wstąpienia 
ua tron Wiktora -maaue':i III I związane 
z tern uroczystości oraz depesza g ra tu ta­
cy ji u Hitlera są ośrodkiem intormącyi W - 
niediaiałkowych wydań prasy rzymskiej.

Oały n.’ -ód włoski — piszą d®iemmki — 
oK‘CiOdzi dziś w decydujących chwilach 
awej hisiorji 40-lecie sławy swego karóla- 
żojnierza i równocześnie z żyezniaŁii_ skią- 
da mu dowody oddania wierności i miłostn.

Po zwycięstwafcu w. Afryce północnej, 
Etjopji, Hisapanji i A lb a n ii podkreśla 
„Teyere"* — zbliża si^ największe i naj­
świętsze zwycięstwo, które będzie ukoro­
nowaniem przyszłych losów i nieaależro 
ści imperjum włoskiego ua morzu Śród- 
ziemaiim. Znów wledade zwycięski król swe 
wojska i czarne koszule — podkręci a „Po- 
polo di Rf” na“ ,— tym rasem, ebj raz na 
zawsze pokonać przebiegłego nieprzyjacie­
la i wroga wolności Włoch na morzu Śród- 
ziemnem. Wojenny i zwycięski król — pod­
kreśla „Mcssaggero" — nigdy nie unikał

odpowiedzi ilńosci Był on tym, t-lóry w 
dobie powojennej widział w ruchu Musso- 
liniego DO* ® -drogi w rozwoju Włoch. T& 
ęotlidamość w lął-zności ze sprzymierzony­
mi Niemcami przyniesie mu powodzenie.

Depesza gratulacyjna A. Hitlera 
do Musschniego.

(§§) Berlin, 30 lipca. Z okazji lo^.nicy 
urodzin Mussolinlego przesłał Adolf Hi­
tler telegram gratulacyjny następującej 
trośći:

„W  dzisiejszym dniu Pańskich arodzin 
pozwalam sobk złożyć _ w imieniu wia^ 
snem i narodu niemieckiego serdeczne i 
pełne przyjaźni życzenia, życzenia te do- 
tycŻa Pańskiego osobistego ppv odzenia, 
sukcesów w dziedzinie kierownictwa pań 
stwa i zwycięskiego zakończenia naszej 
wspólnej walki za wolność naszych naro­
dów.

Adolf Hitler.

czerwcM) pd p i
Berlin, 30 i i i , a. Cała prasą francuska stoi 

pod znelpetn żądanego przez epoleczeństwo 
p. ce su przpdwko politykom, odpowie­
dzialnym za katastrofę czerwcową r. 1140.

W  akcji tej bierze udział z zaintereso­
waniem cała o~>inj.a publiczna, zwłaszcza, 
gdy stało się wiadomem, że winowajcy zo­
stają postawieni przed sąd specjalny. Poza 
obo ,/iązuj ̂ eemi ustawami wojsK-owemi i 
cy wilneml i ta z zwracania uwag' na do­
tychczas obowiązujące we Franeji prawa 
karne, ma być przepro yadzone śledztwo aż 
do roku 1919 przeciwko tym wszystkim, 
którzy nie dopuścili do tego, by Francja 
dostosowała swoją sytuację wbjsk^wą do 
zamiarów swej polityki.

Jako specjalny nunkt aktu oskarżenia 
będzie pomsaoa, i sprawa, dlaczego francu­
ski sztab generalny przez dziewicę miesięcy 
pazoetawa w defensywie I bezczynnie cze­
kał na atak.

Na liście oskarżonych znajdują się na- 
stępująt-n nazwiska: Dnladler, Campinchi.

Mandel, Riynaud, Delbos, Gameiin, Blum 
i  Plerre CoŁ Ostatniemu zarzuca się w 
saczególności, że poza osobistemi stprzenie  ̂
wierzeniami podczas wojny bisznańskiej 
wysyłał cenny francuski materjał wojen­
ny, a zwłaszcza najnowocześniejsize samo­
loty, do czerwonej Hiszpanji.

J'aK wynikr ze wszystkich głosów fran­
cuskich,, proces ten ma być wymierzony 
przeciwko wszystkim tyi i lu d z io m  którzy 
mają na sujnieniu zaniedbanie zbrojeń 
francuskich i którzy mimo świadomości 
tych niedociągnięć jednak wywołali wojnę.

Mandel z o s t a ł  aresztowany.
Tarte.- r, 3o lipca. Agencja Stefan! dono­

si: Według wiadomości nadeszłych * Ma- 
rokka. b. minister Mandel, który wraz z 
D " ladń rear i Ż2 innymi członkami francii- 
skiego parlamentu przybył do Casablanki, 
został w Algierze aresztowany i odstawio­
ny di- dyspozycji francuskich władz sądo­
wych do Meknes. ■

Organ armii sowieckiej o znaczeni * 
ścisłej współpracy niemiecko-t 4 łaskiej

_  Moskwa, 30 hjva. Coraz 
n in fc łt  ataki pogrielmne na

nie- in o  bryty jęk. bazy morskie i powietrzne 
ł i  k m  objekty wojskową oraz ostatnio

Brytyjska admiralicja stwierdza 
z ubolewaniem...

Mai.ryt, 30 lipca. brytyjska admiralicja 
musia,a z ubolewaniem — dać i o wiadomo­
ści, że kontrrorpi dowiec .,Wren“ został 
sta ■ jony na skut.x akcji nieprzyjacielskiej.

Okręt ten został trafiony oomhą podczas 
potyczki między kontrt irpudowcami,_ pa­
troluj ąoemi wody przybrzeżne a lotnikami 
i?icprzyj acielskimi i zatonął.

Kontr torpedo wiec „Wren“, pojemności 
1.120 ton, został spuszczony na wodę w r. 
1919. Jego szybkość wynosiła 34 węzły, a 
załoga składała się ze 134 łudzi.
■ —  — . i. u. ■ i u ■■ ęm

wojskowe sukcesy Włoch r* Afryct zna­
lazły bardzo obszerna ocenę w organie ar 
mji sowieckiej „Krasnaja Zwiezde“.

W  tym samym czasie, kiedy Niemcy 
zbroją sie do decydujących operacyj pirze- 
ciwko Anglji — pisze dziennik — również 
i Włochy rozwinęły działalność na więk­
szą skalę na teren ie Morza Śródziemnego 
i y  A fryce wschodniej.

Zarówno na morzu jak i w powietrzu 
Włochy megą się wykazać szeregiem Liik- 
r->sówi Malta, oraz porty w Aleksańdrji i 
Haifie. końcowym punkcie wielkiego ru­
rociągu naftowego są wystaw lone na nie 
ustanue ataki lotnictwa włoskiego. Szcze­
gólnie znaczne sukcesy odniosły Włochy 
na cięikim terenie bojowym w A fryce 
Wschodniej. Dtięki obsadzeniu Elaaaflla i  
Gallabit, dwóch ważnych punktów węzło- 
wych pomiędzy Sudanem angiełsko-egin 
skim n. włoską kołomją Jilrytreja W łosi 
zabezpiecz} j i  sobie możliwość wtargnięcia 
głęboko ao Sudanu, który posiada wielkie 
strategiczne znaczenie, dla panowania bry­
tyjskiego w A fryce północnej i wschod­
niej. Przez zajęcie Muyale Włochom uda­
ło sie dostać w swoje reęe również dojście 
dt) brytyjskiej Ketoji. Postępy wojsk wło­
skie! w Keńji trżtają w lalszym ciąga Z 
drugiej strony atak brytyjski na foiTt wło­
ski Capucci został skutecznie odparty.

Kontynuowana nieustannie ewakuacja 
Gibraltaru jest dalszą oznaką tego, że ró­
wnież pozyuł- W  lei Ki ej brytan] i hi zacbo 
dniej części sridtiepineta są wy­
stawione na stałe niebezpieczeństwo. Ró­
wnież i w Anglji zdają sobie dokładnie 
sprawę z tego, żt obecnie operacje mają 
charakter działań, zmierzających do szyb­
kiego rozstiwygnięcia. Podczas, kiedy 
Niemcy w obeeuej chwili przeprowadzają, 
blokadę Wielkiej Brytanji, Włochy para­
liżują brytyjskie drogi komunikacyjne ną 
Morzu Śródziemnym. Morzu Czei wonem i 
na Oceanie Indyjskim.

.Tak dowodzą wydar-emia ostatnich Cza 
sów — kończy sowiecki organ wojskowy 
swoje wywody -  wojskowe ! po11 tyczna 
wepółriaia między Niemcami i Włochami 
od chwili przystąpienia do wojny tych o- 
statnich zacieśniła się ba. dzo znacznie, —
0  wice tej współpracy widoczmesą już te­
raz jarino jak na dłoni, jakkolwiek działe- 
nia wojenne w większym stylu przeciwko 
Anglii jeszcze się nie zaczęły.

Adolf Hitler urzyjął bułgarskiego 
generała Szekoffa.

Berlin, 30 lipca. Adolf H itler przy • 
ją ł i r poniedziałek w połudróe naczelnego 
dowódcę wojsk bulga: skich w ężdsie wbi) ■ 
ny światówej generała piechoty Sżekęffa, 
który obecnie n » zaproszenie naczelnego 
dowódcy armji zwiedza tereny walk na 
Zaohodizie i urządzenia wojskowe,

Rumuńęcy mężowie stanu powrócili 
Co Bukaresztu.

( —) Bukareszt, 30 lipca. Premje:* Gigurtu
1 minister spraw zagranicznych Manoile- 
scu przybyli w poniedziałek przedpołud­
niem do Bukares®tu ze swej podróży do 
Niemiec i Włoch.

Manifestacja Pudności okręgów 
Gada i ?kłama>

Rzym, 30 lipca. Agencja „A g it“ donosi, 
że ostam'o 7jawił sie w rezydencji guber­
natora włoskiego Gazz&ra w Dżlma sułtan 
Abiagobir Abadulla wraz z naczelnikami 
miejscowych plemion i wręczył guberna­
torowi szaulę orai skórę lei parda życząc 
armji włoskiej oredkiego zwycięstwa. 
W  oto. zen’ a sułtana byli tai m ir a — tasr 
cl duchowieństwa , koptyji kiego którzy 
również wyrazili gubernśterowi serdeczne 
u< żuciu ludności tych okręgów abisyń- 
skich. Należy imdkreśłić, że ta objńwy ży­
czliwości ze strony Abisyńcayków sa do­
wodem, iż Włos; umieli zdobyć sobie i 1  
zaufanii właściwem postępowaniem, jak 
również dzięki ekoromicrnemu liodniesie- 
xun s»
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(= )  Kroków, 30 lipoa. 
Bezpieczne schronienie Wielka Brytan ja 
dla dzieci plutokratdw, lil
. fconi wyścigowych gie wofm  ' d„bi- 
i... rai owych chartów, tnie na własiwsd

.skórze. W idzi * ę  
to nietylko z bogatych w treść komunika­
tów niemieckiej i włoskiej naczelnej ko­
mendy armji i z licznych doniesień prasy 
zagranicznej, ale także z zarządzeń, jakie 
Anglja jest zmuszona przedsiębrać na każ­
dym kroku. Już przed kilku tygodniami 
stało się wiadomem, że rząd angielski wy­
słał na okrętach do Kanady większą część 
śwoteh archiwów, prawie cały zapas złota 
Banku Angielskiego oraz klejnoty koronne 
Jego- brytyjskiej Królewskiej Mości.

Nakaz ewakuacji ludności cywilnej z te­
renów nadbrzeżnych okazuje dobitnie, ja 
kie skutki pociągnęły za sobą codzienne 
ataki powietrzne, dokonywane przez Niem­
ców. Przed ew.szys tkiem wysłano dzieci do 
wnętrza kraju. Te zarządzenia jednak nie 
wydały się brytyjskim plutokrarom doste' 
tocznie bezpieczne.

Wi szearegn w tajemnicy zorganizowanych 
transportów przewieziono do Kanady prze­
szło 500 dzieci angielskich rodzin arysto­
kratycznych. Kiedy jednak miała przyjść 
koiej na dzieci średniego stanu i warstw 
robotniczych, Chuicnill baizał oświadczyć, 
że marynama brytyjska nie posiada ma ty­
le tonażu okrętowego, aby móc podołać tym 
transportom.

Prasa Stanów Zjednocęzonych stwierdzi­
ła ze. zdziwieniem, że wśród dzieci przewie­
zionych do Kanady nienj". ani jednego 
dziecka z klasy robot licaej. IJzi-enniki 
stwierdzają, że tego rodzaju postępowanie 
brytyjskie zostało przyjęte w Stanach Zje­
dnoczonych do wiadomości conajnuniej z 
tiajy iększem zdumieniem.

W  obliczu tych taktów wygląda popropm 
na -iro-nję, kiedy ze źródeł .angielskich i neu­
tralnych dowied„iano ®ię, iż marynarka 
brytyjska -znalazła równocześnie wystar­
czającą ilość okrętów dla przewiezienia za 
morze w bezpieczne miejsce cennych an­
gielskich koni wyścigowych, a ostatnio 
nawet rasowych em-rtów.

Z tęgo dą̂  się tryciągnąc tylko ten wnio­
sek, że właściciele tych koni 3 .ic.gowych 
i chartów mają zamiar w najbliższym cza­
sie również sami uciec najkrótszą drogą, a 
przy tein najwidoczniej nie zamierzają ^re­
zygnować również na emigracji z takich 
rozrywek osobistych, jak wyścigi konne i 
zawodj psów.

Obecnie staje się także do pewnego stop- 
nią zrozumiałem, żo rząd brytyjski i  bry­
tyjska w tratw a plulokratyćzita nie bardzo 
łamią sobie’ 'głow y có do przyszłego loan 
mocarstwa wyspiarskiego. Zapasy ziota, 
klejnoty koronne, tajne akta, 1 tmte wyści­
gowe i charty znajdują się w baapiecznem 
miejscu. Dla poilżcgaczy wojennych, obcią­
żonych odpowiedzialnością, znajdzie się w 
stosownym momencie także je  isseze kilka 
okrętów ;̂ -odpowiedniemi pomieszczeniami, 
ażeby i ich samych przewieźć w bezpiocare 
setu-onienie zagranicą.

Natomiast robotnicy brytyjscy w dzieł- 
nicatch nędzy Londynu, Birmingham i Glas­
gow oraz miljonowe rzesze „ezrobotnych 
widzą swoją sytuację pogrążającą sie z 
każdym dniem y  ecra? t, iększą beznadziej­
ność. Należy wątpić, czy tych ludzi, pozo­
stawionych swemu losowi uspokoi wiado­
mość, że dzieci angielskich magnatów fi- 
na o'owych i zbrojeniowych, rasowe charty 
ora® k-onie wyścigowe lordów i  diuków 
znajdują się w bezpiei ".nem miejscu.

lawy pyseł niemiecki n Bratysławie.
Berlin, 30 lipea. Na wniosek ministra 

Spraw zagranicznych Rezszy yon Ribben- 
tropa, został poseł w ur^cdzde spraw za­
granicznych Lamdfried von Kiłliuger mia­
nowany posłem naeńtieekim w Bratysła­
wie, 1>«fcycbczas-owy poael przy rządzie 
słowackim Bernard, został powołany do 
Urzędu spraw zagranicznych.

RfciMjaiiizabja rządu słowackiego.
Bratysława, 30 lipea. Dobrze poinformo­

wane koła pol/tyczne Słowacji, które bacz- 
ni< obserwowały podróż czołowych mężów 
stanu Słowacji do Salzburga, liczą się o- 
łw cni© z reorganizacją rządu.

Dotychczasowy minister spraw wewnę- 
trasnych i zagj-aniceanych, dr Durcansk>, 
prawdopodobnie zostanie usunięty. Jako 
przyszłego ministra spraw wewnętrznych 
wymieniają dawniejszego szefa propagandy 
Sano Macha. Premier dr Tuka, który po­
dobnie, jaJt i Sano Mach, był zaproszony 
do Saleburga, przejmie ministerstwo spraw 
zagranicznych

W  związku z powyższein przypomina się 
w Bratysławie, że Sano Mach oa-zed nie­
dawnym czasem na oewuej manifestacji o- 
świadezył, iż zasady narodowo-socjalisty- 
carae muszą być także i w Słowacji bezkom­
promisowo zastosowa ■©. Przodew sżystkiem 
dotyczy to aagajctaień gospodarczych i so­
cjalnych.

Piać Marszałka Balio.
Rzym, 30 lipea. Agencja „Agtt" donosi, 

że na wyspie Rodos, w mieście tejże nazwy, i 
zostanie nazwany Imloniein m »ira łb>  Ita-, 
lo Balbo jeden t większych placów, który 
poprzednio nosił nazwą placu cesarstwa.

W  l a p o n j ’  m t o w a n i !  n  o b y w i t e l i
b r y t y j s k i e " .

Wybitni przemysłowcy oskarżeni o szpiegostwo. -  Samobójstwo 
korespondenta ugencf! Reutera w Tokio.

Tokio, 30 lipea. Japoński ministei wolny 
I ministei sprawiedliwości wydali ustwni 
jący komunikat:

Wobec coraz energiczniejszej akcji ra 
granicznych organów szpiegowskich i spi­
skowych wojskowa policja pod kierat?, nic- 
twfsm prokuratorów zastosowała, jako |ń 
wszy śrudek A ;ga«czy, « ,  a le 
w dniu 27 iipc , 11 obywateli brytyjskich, 
którzy należeli do rozciągającej się na cały 
kraj sieci szpiegowskiej.

Według dalszych wiadomości aresztowa­
nia nastąpiły w tym samym czasie w roz­
maitych gmimmb. Wśród aresztowanych 
znajduje się kilka angielskich osobistości, 
którzy przebywają w Japonji już od lat i 
uależeli do najruchliwszych członków ko- 
lonji brytyjskiej.

Kapitan James (Tokio), dawny oficer 
marynarki, był głównym przedstawicielem 
brytyji Jego związku przemysU,, ego *  
Japonii. Do aresztowanych należą po za­
tem: prezydent brytyjskiego towarzystw: 
w Kpbe Holder, dwaj bracia Ringer, z któ­
rych jeden jest kupcem i konsulem szwedz­
kim, norweskim i portugalskim, a drugi 
konsulem greckim oraz szereg znanych 
bx*ytyjskich przemysłowców. W  szyscy are­
sztowani zostali bskarżoni o szpiegostwo.

Zaaresztowany również korespondent a- 
gemeji Reutera w Tokio Cox popofetlf w 
dniu 21 lipea samobójstwo. Wyskoczył on 
Z trzeciego piętra więzienia wojskowego i 
zabjł się na miejscu.

Sztokholm 30 lipea. Aresztowanie i1 wy­
bitnych obywat ii angielskich w Japonji 
wywołało w Aiiglji wielkie pwruażenjt*.
Chodzi tu przedewszystkiem o przemysłow­

ców, którzy oc.grywa.li specjalną rolę. A re­
sztowania, które przeprowadzone w zupeł­
nej tajemnicy i fee* podania powodóWi-t’0®- 
oiągrięły się n^ cały kraj, Jak donoszę, z 
Londynu, rząd angielski przeprowadza o- 
beuiiie badani j stanu rzeczy i zapowiedział 
wysianie protestu do Tokio.

W  Londynie ostatnie posunięcie Japonji 
wywołało tern większe zaniepokojenie^ że 
Anglja miała nadzieję, iż pb ustępstwie w 
■sprawie kofliktu Burmy, da się jej uzyskać, 
spokój na Dalekim Wschodzie, ponieważ 
wśród oifcnyrn warunków nie może do­
puścić dc próby sił w Azji wschodniej.

M kże i: w innych krajach wiadomość o 
postąpieniu Japonji została przyjęta jako 
wielka sensacją. Część prasy szwedzkiej 
uważa to za najważniejsze wydarzenie 
dnia. „Dagms Nyheter" przypomina o oso­
bliwej Konferencji, która niedawno temu 
■odbyła się między angielskim ambasado­
rem a japońskim ministrem spraw zagra­
nicznych w Tokio.

Ambasador zażądał otwartego oświad­
czenia, czy Anglja może kontynuować swo­
je pertraktacje z Japonją w tym samym 
duchu, jait dotyenczas. Otrzymał on odpo­
wiedź. że nie można mu złożyć tęgo oświad­
czenia, ponieważ japońska polityku iagi a- 
iiiczna znajduje się obecnie w stiadjum ba 
damą. Oznacza to zatem, że ponieważ mo­
carstwa europejskie —■ zwłaszcza Anglja  — 
znajdują się obecnie w stanie niszczyciel­
skiej wojny, przt to możliwości ich akcji na 
Dilekim  Wschodzie są bardzo ograniczane 
a rząd Japoński bada problem, w  Jaki spn- 
sób rnożr ay wykorz, t a  ten stan ■ueazy.

Nie będzie przesadą — pisze dziennik 
ezwodzki — jeśli stwierdzi się, że porażka 
mocarstw zachodnich doprowadziła do 
zmiany rządu w Japonji.

W Rumunii ujęto wie2kq żydowski! 
bandą przemytników.

Bukareszt, 30 lipea. Bukareszteńskie 
władze poiicy' ne wpaaly n„ ślad szu -ko
rozgałęzieni5 i wyrafinowanej bandy ży­
dowskiej, trudniącej się przemytnictwem 
dewiz i iłccztowności. Główni członkowie
tej bąńdy zostalij jtjż zaareszluwani.

Banda dysponowała trzema specjalista­
mi w przemytnictwie. Część przemycała 
lejo i złote do "Węgier, a importowały w 
zamian za to pengi i dolary do Rumunjk 
któro były sprzedawane z olbrzymim zy­
skiem na „czarnej giełdzie*1. Spospby prze- 
i,ytrumz6 były sa-.zogólnie wj-rafinoyane. 

Ukrywano dewiz., za lustrami w toale­
tach wagonu kolejowego. Jeden z człon­
ków bandy jechał tym samym pociągiem 
i wydobywał pieniądze na krótko przed 
dotarciem do celu, albo tez oszczędzano 
wogóle na Kosztach przejazdu i wysyłano 
pieniądze bez opieki. W  takim wypadku

wspólnik bandy, zawiadomiony telefoni­
cznie o wysłanit idoiiędzy, wsiadał do 
pociągu tuż poizied Budapesztem i wydoby­
waj dewizy z ukrycia.

"Inny oddział tej bandy trudnił Się- prze­
mytnictwem kosztowności i szlachetnych 
kamieni. W  tym wypadku służyła bandzie 
wiedeńska żydówka Margarete Redchsner. 
Główne korzyści z przemyt rum kamieni 
ciągnął Allada Beutseb. który nazywał 
siebie samego „królem diamentów Europy 
południc ./o-wscho_dniej“. Żył on na szero­
kiej ctopie. Przy jego kochance Margarcte 
Reichsne. znaleziono trzy kosztowne bry­
lanty większe od grochu, które oceniono 
na więcej, niż 1.3 miljona lei.

Wreszcie trzeci oddzaiał bandy zajmował 
się przewożeniem żydowskiego majątku, 
pochodząopgo z Niemiec, ze Szwajcarji-

nowi M a i  M im im i v  l
Po kohiacti wyścigowych -  angielskie charty.

(~ )  Nt»wy Jork. 30 lipea. Podczas gdy 
plan ewakuacji angielskich dzieci za mo­
rze — nie dzieci elitarnych atu tysięcy — 
zdaje aię natrafił na nieprzezwyciężone 
trudności, nie zaszły iav*te prn s ko aj w 
zalariowainiu na okręty 300 n -
sowycłi ©Hartów. kt*'re mają wstać prze 
wi»iiusu na wyspy Bermuda.

Jak słychać, londyński „Gneyhould Ra- 
cing Association“ przeforsował i sifinamso- 
wął tę „niezbędną** ewakuację, ponieważ 
„ulubiony sport wyścigów chartów i hodo­
wla tych . wwrząt nie powinna .w le-pkł 
na skutek wypadków wojennych".

Również niewątpliwie rodzice „awyczaj- 
nyeh|* cl?ieci będą zachwyceni wiadomością, 
że miejsca w coraz bardziej zmniejszającej 
się ilości okrętów transportowych do Sta­
nów Zjednoczonych zmusepne będą zająć 
manekiny pierwszorzędnych angielskich 
firm krawieckich.

Mianowicie nadchodzą tu wiadomości, że 
HO .wołowych angielskich firm  konfekcyj­
nych zorganizowało wielki pokaz mód, któ­
ry w charakterze soecialnej ekspedycji 
ma udać się < o Stanom Zjednocaoinych w 
towarzystwie licznych modelek i  tam w ca­
łym kraju urządzić objazd wwzistkich 
miast amerykańskich.

Jako motyw tej akcji podano snodziewa- 
ny po toj imprezie napływ dewiz dolara 
JTYCh do Anglii, co v ob«o znajnych trudno­
ści wialutowych W ielkiej Brytanji jest aż 
nadto zroizumiałe. Oprócz tego, że w ten 
sposób zamierza, się Amerykanów wcią­
gnąć do finansowani,a wojny angielskiej 
za pośrednictwem słonych rachunków z-a 
stroje ich małżonek, łączy się z tym ooka- 
aem mód znaczne atuty propagandowe.

„Prawdopodobnie atak już wnet 
nastąpi” !

Anglicy nie n.orą Już dłużej znosić 
« ł  .u oczekiwania.

Jr-3- Sztokhołmi 30 lipea. Londyńska ko

respondent „Folkes Dagblad" donosi na te­
mat atmosfery w Anglji, że yowśąechne na- 
ftro je  w obecnej chwili dadzą 'Sięscbarak- 
'teryzować tem, iż na każdym troku słyszy 
*ią wypowiadane pragni-onią, aby atak nie- 
mioęik. na AnglJę nastąpił Jak najszyh- 
rk j, ponieważ h iność ą gielska nie może 
jiuż dłużej znosić nerwowega naprężenia, 
spowodowanego wyczekiwaniem na ten
<ltź8'JCn

Rząd lusituje podnieść_ nastrój wśród mas 
robotniczych przez akcję propagandową w 
różnych warsztatach pracy. Propaganda ta 
jednak md bardzo prymitywny poziom.

Niezwykle żywo onjawiąna jest kwestja, 
w jakich rozmiarach uda się wojskom nie­
mieckim zająć obszary angielskie i umoc- 
.ńic. tam swoje pozycje. Pewne zaniepoko­
jenie wywołała wiadfctoośot że rząd mdał 
Wyrazić pogląd, iż nie da się przeszkodzić 
nieprzyjacielowi a utweistii u sobie punk­
tów operacyjnych na terytorjum Anglji.

Opirja publiczna angielska wyciągnęła 
z tego wniosek, że w tych warunkach zna­
cznie zmniejsza się szanse skutecznego i 
zwyoięąjtiegO oporu.

Dwa transporty dzieci angielskich 
przybyły do Ameryki.

Nowy Jotk, 30 lipea. W  porirttei Ink 
przybył do Nowego Jorku parowce iinji 
Cunard „Britennic", na pokładzie którego 
znajdowało się 172 angielskich dzieci, któ- 
ryni przowainle towarzyszyli Ich rodzice, 
należący do w yi^ych  sfer spi teczeustwa
otfPlsi-ki pr.

Następny transport dzieed przywiózł pa­
rowiec ,,Ca 'uerenik'1, na pokładzie którego 
m. in. znajdował iste 11-tetni lord Promrosc, 
BsTt lorda R&sebery, jak również dwoje 
o 3©i londyńskiego wiśpólniika bankiera 
Morgana, w towarzystwie swych wych^ 
Wawców i guwernantek.

7, pewoej notatki, zamieszcBomej w , Dta£br 
Telegra.ph“ wynika, że cała. karawana ak­

torów filmowych, dyrektorów i techników 
z wydziału filmowego ministerstwa infor- 
maćyj udała się również do Kan«dy, aby 
tam, i zec „ prosta w interesie państwowym, 
kręcić film.

I .ord P« srth ustąpił.
Lizbona, 30 lipea. Według wiadomości 

nadeszlej z Londynu, lord Perth. który od 
chwili wybuchu wojny był głównym do 
radcą angielskiego ministerstwa informa- 
cyj i ] zeezomaweą publikacyj zagranicz­
nych, „skutkiem pewnych przesunięć w 
organizacji wyższego sztabu" ustąpił z zaj­
mowanego stanowiska.

Lord Perth. Który dawniej nosił nazwu 
sko sir Erie Brummoud, odgrywał w la­
tach .1919 do 1933 główną rolę w Genew­
skiej Lidze. Jego ustąpienie pozostaje w 
związku z poważnemi różnicami zmian, 
jakie zachodzą, wśród kierowników b ry  
ty jaki ej propagandy.

„Ochraniacze na usasy” —
nowy w y n a to k  przeciw detonacjom 

bombowym w  Anglji.
(§§) i tenęwa, 30 lipea. Pewien pomysłowy 

przedsiębiorca angielski wypuścił na ry­
nek aktualne w obecnej chwili „ochrania­
cze na uszy", które mają służyć do szano­
wania nerwów w czasie ataków’ lotniczych, 
głusząc detonacje bombowe i huk artyle­
rii przeciwlotniczej.

Wynalazek ten, jak stwierdza -,News 
Chronicie" ma -przytem tę zaletę, że nie 
przeszkadza słuchaniu rozmowy, (p)

Chamberlain w sanafnrjum.
Sztokholm, 30 lipea. Lord Prezyclent 

Chamberlain musiał udać się do sanato­
rium, aby poddać się operacji, jak to ogło­
szono w poniedziałek _ urzędowo. Liczą się 
z tem, że przez l i  dni nie będzie on mógł 
wykony wać swych urzędowych czynności.

Zaostrzony stan wojenny 
na angidskiem wybrzeżu wscnomiein.

(= )  Nowy Jork, 30 lipea. Pod wrażeniem 
nieustannie wzrastającej siły i energji 
niemieckich ataków powietrznych, angiel­
skie władze wojskowe zarządzały raoterza- 
ny stan wojenny w stosunku do ludności 
na angieliskiom wybrzeżu wschodniem

Estońskim okrętom zakazano zawijać 
do obcyi h portów.

(§) Tallin, 30 lipea. Premjer Estonj:, w 
wykonaniu zadać prezydenta państwa, 
wydał ustawę, zakazujące okrętom estoń­
skim, Pi/obywającym tte wodach Zagra 
uicznyeh, zawijania lub opuszczania obcych 
portów bez „ezwolenia rządu.

Pod powyższy zakiaz ustawowy podpaaa- 
ją również porty pólnocno-amerykańskie i 
brytyjskie.

Prasa jugosłowiańska o drożnych 
nas jst^ach , lokauy niemieckiej.
§) Belgrad, 30 lipea. W szystkie dzienni­

ki jugoęłowiaiiskie publikują w ssmacyj- 
ne] formie ostatnio sukcesy niemieckiego 
lotnictwa i muryjarki w walce z f*igiei- 
skiemi transportami tonwo' iwar «■ ii.

Wojskowy współpracownik dzionnika 
„Hrvatski Dńevnik“ zauważa, ż a niemiecka 
kont-blokada staje się coraz silniejsza, a 
■% wnocześnie coraz dotkliwsza d „ Auplji. 

Wskutek togo przed angielską adińiralicją 
i rządom sta ją  coraz to nowe problemy do 
pokonania.

Równocześnie zmniejsza się angielski 
wywóz, który dotychczas był głów nem źró­
dłem dochodów Angljii i który w dzisiejszej 
sytuacji staje się konieczniejszy, niż kie­
dykolwiek. Apglja musi sobie dziś jasno 
zdać sprawę z tego, że jeet skazana na Swo­
je  własne siły. (p)

[■? Symboliczny podarunek-
Berlin, 3fl lipoa. Podczas pobytu b. głó- 

wnodowodząciego arrruą bułgarską w czasie 
wojny światowej, genorala Szefowa, na 
froncie zachodnim otrzymał on w prezen­
cie złotą kai«gę miasta Neuilly, celem przo- 
kazaini.a jej do muzeum wojskowego w So- 
fj,i. Prezent ten przypomniał Bułgarom, że 
W raku 1919 podpisała Bułgarja w Neuilly 
traktat pokojowy ,z alj antami.

R eorganizacja muzeum włoskiej 
A fryki.

Rzym, 30 lipcia. Ooraa lepiej rozwijające 
się muzeum włoskiej Afryk i zostało ostat­
nio wzbogacono o ciekawą wystawę, obej­
mującą wszystkie surowce posiadłości 
włoskich w Afryce. Poza,om podzielono 
całe muzeum na kilka działów, wśród któ­
rych jest również dział archeołog:czny. 
wojskowy, etnograficzny, numizmatyczny, 
artystyczny, fotograficzny i filatelistyczny.

Faia upałów w Śhnad1 Zjednoczonych
Dotychczas; zanotowano 159 wypadków 

śmiertelnych.
(\>) Nowy Jtrk, 30 lipea. Trwająca już od 

10-ciu dni fala upałów, która dochodzą w 
półniK-mo-wschodnich Stanach do wysoko­
ści 40 stopni C, utrzymuje się ▼ dalszym 
Ciągu z oiezmntejszoną siłą. TTpaly spowo­
dowały y niedzielę na obszarze samego 
tyhko wielkiego Nowego Jorku dalszych 
13 ofiar śmiertelnych.

Liczba w j padków śmiertelnych w 
kraju zwiększyła się tom samem do 3ań, j



Straty materialne u» wojnie 
fińsko rosyjskiej.

B-rfin, 30 iipca. Według urzędowych o- 
bliczeń władz fińskich doznało 9000 dc - 

lżejszych lub cięższych szkód, pod­
czas wojr.y fińsko'rosyjskiej. Szkoda ma- 
terjaina stąd powstała obliczana jest na 
1 i pół nWljarda marek fińskich.

Delegacja chmcka 
przy Lidze Narodów -  odwołana.
Tokio, 30 iipca. Jak donoszą, cały per- 

soi >1 chińskiej delegacji przy L idz" Na­
rodów w Genewie został przez rząd eniń- 
eki odwołany do Chim. Biuro rządu chiń­
skiego w Genewie zostało natychmiast 
zamknięte.

K R O N I K A
Polska rada pnybwCLW 
w Izbie Aptekarskiej.

W a fs « i ł ą  30 lipea. Kierownik Izby A p ' 
łekaosslriej di a Generalnego Gubernator­
stwa zaprosił no womiano wanych polskich 
członków rady przybocznej na zasadnicze 
narady do Warszawy. Posiedzenie odbyło 
się w łomu Izby -Aptekarskiej w Warsza 
wie. Przy tej sposobności omówiono 
wszystkie spTawy, dotyczące aptekarzy i 
spraw .wirowotności.

Ze strony niemieckich aptekarzy ma na­
stąpić unowocześnienie podstaw zawodo­
wych dla polskich aptekarzy. Na porządku 
dziennym znajdowały się pozatem sprawy 
taryfowe, jak również sprawa ustalenia 
czasu pracy. Podczas narad rozwiązano ku 
pełnemu zadowolenia wszystkie palące pro­
blemy. Kierownik Izby Aptekarskiej dr 
TLiuckenach zaznajomił członków zebrania 
Te swym zastęp* ą aptekarzem Ebrlicheiu.

700.000 poEsklch jeńców wojennych
pracuje w nćemieckich gospoda stwad rolnych.

=  Kraków, 30 iipca. Jak już «J» Jasiono, 
Adolf Hitler zwolnił część polskich jeń­
ców wojennych, których użyto do pracy 
w a ir  i ;t.. Je niemieckiem. Ponadto jeńcy 
ci zostaLi zatrudnieni głównie przy pracy 
w przedsiębiorstwach leśnych i drzew­
nych, ora* |iixy kulturach rolniczych.

B. jeńcy wojenni zatrudniani są poza- 
tein przy innych pracach związanych za­
sadniczo z rolnictwem. Zatrudnienie jeń­
ców wojennych-Poiaków dało dobre rezul­
taty. I  tak już w jesitói 1939 r. użyto jeń­
ców wojennych w liczbie około 300.000 — 
przy zbiorach ziemniaków i buraków. — 
Dalsze oddziały jeńców wojennych przy . 
wieziono dopiero później na teren Nie­
miec i użyto do pracy.

Poza zatrudnieniem przy zbiorach je­
siennych jeńców Polaków użyto przy pra­
cy w przemyśle, uraz przy kulturach rol­
niczych i pny obolach leśnych. Z chwilą 
rozpoczęcia zasiewów wiosen iych okazała 
śfe konieczność użycia jeńców jako robo­
tników rałnych we w-mocnio.iej sile. Pod­
czas kiedy_ polscy jeńcy wojenni zostali 
zatrudnieni w pełnej liczbie, zatrudnianie 
jeńców wojennych z armjd mocarstw za­

chodnich jest w stadjum organizacji. W  
dwa miesiące po rozpoczęciu działań wo­
jennych było już przeszło ŁiO.OOO zachod­
nich jeńców wojenny* h, zajętymi w jo- 
spóda.stwio .liemieckiem. Jednak w prze­
ciwieństwie do jeńców polskich, z których 
większa cześć obeznana jest także z pra­
cami rolniezemi, zachodnich jeńców wo 
jennych w znacznie większych rozmiarach 
można było użyć do pracy w r -myślę,

Ogółem przy pracach rolnic? na te­
renie Niemiec zatrudnionych J asnycl
tylko cywilnych i rekrulriącycb z jeń 
ców wojennych pracowników polskich 
koto 700.000. Po zakończeniu sezonowych 
prac rolniczych należy sie liczyć z tern, ze 
także większa ilość zachodnich jeńców wo­
jennych, których początkowo użyto do 
pracy na roli, zostanie później zwolniona 
od tych prac i przeniesiona do pracy w 
przemyśle.

W  przeciwieństwie do sytuacji w czasie 
wojny światowej, armia niemiecka, dzięki 
użyciu do pracy jeńców wojennych, „y 
skała cenną pomoc przez i  zer oko , jzgaię- 
izioną, dobrze zorganizowaną i silnie roz­
budowaną organizacje pracy na tyłach.

Żioła na usługach kosmetyki.

Powrót polskich uchodźców 
z Rumunji.

.Bakareszt, 30 Lipca. Na pokładzie okrętu 
„Bramie" powracają przez zachodu«o-ru 
touńslki port na Dunaju Tum-Severin u- 
i uodźcy polscy w liczbie ok. 1.100 osób. W  
większej części są to dawni żołnierze pol- 
fcy, którzy dotychczas byli internowani w 
Bumunji. Okręt dojedz-ie do Wiednia, gdzie 
Uchodźcy zostaną podzieleni na par tje i  od 
wiezieni do „wyeh miast rodzinnych w Ge- 
nerałnem Gubennatorst wie,

t   >;
Ewakuacja żydów* Krakowi

Kraków, 30 Iipca. Okólnikiem cLo 
1 rawskiej "m iny wyznaniowej w Kra 
kowie, łądinose żydowska Krakowa zosta  ̂
ja  zawiadomiona o tern, iż w dn. 16 sier­
pnia ruzp.* . w  s ię przymusowa ewakua 
tja ludności żydowskiej z Krakowa.

Zarządzenie to pozostaje v. związku 
akcją władz okupacyjnych, które swego 
rztuoU zwróciły si^ z apelem do ludności 
żydowskiej, by ludność ta dobrowolnie 
Starała sie opuście K i aków, przyczem w 
ualebo Mąej oL ułatwieniach, jak np. wy­
dawały zezwolenia na przejazd koleją ltp.

.Apel ten, jak stwierdza żydowska gmina 
wyznaniowa, nie przyniósł odpowiednich 
rezultatów. Mimo, ze do Krakowa w osta­
tnich latach przybyło wielu żydów z są­
siednich państw, a liczba ich wzrosła jesz 
Cze w jesieni ub. roku przez imigracje ży­
dów z innych dzielnic Dolski, ludność ży-
Sowska ttłe miała zamiaru tuszać się l

!rakowa, co rzecz prosta w dużej mierze 
obciążało całe miasto pod wzglądem go­
spodarczym, mieszkanie rym , aprowiza- 
Cyjnym itd.
, Dlatego też wład se chciały skłonić źy- 
dóu do_ dobrowolnego udania sie do ;n- 
ńych mieiecowo&ci w granicach Gen. Gu­
bernatorstwa. Akcja ta prowadzona pod 
pasłem dobrowolności nie dała remlt* tu 
i dlatego władze widziały sie zmuszone do 
przeprowadzenia je j jako przymusowej,

. —  xr
Służące zatrudnione przez żydów 

taaja Się zgłaszać w urzędzie Pracy.
Kraków, 30 Iipca. Urząd pracy w Kra ko- 

Wie zarządził, że wszystkie żydom Jem go- 
•W k w h w  domowe, które zatrudniają a- 
•Vj »* *e pomocnice domowe (a wiec pokoje-
S «i kucharki, panny c'c dzieci, posługaczki 

W *  wieku do 4Lf lat zobowiązani .■ spo- 
>•"> — ■>, aby te siły i ubocze zameldowały 
ślą osobiście w Urzędzie Pracy w Krako­
wie, pray n|. Label k’tj ,3 li p »  kój 21 
w gh łJiWsh od 14 do 17 (za wyjątkiem so- 
poty), k- MMadaf^c dowód zameldowania, 
książeczką K . ty Chorych i ewent. posiada­
na św.adectwa.

Do w e- wania tego nalfeży sie bezwzględ­
nie zastosować. Tai mm. zgłoszenia upływa 
k dniem 31 lipea 1940.

POZIUNI W ODY NA W IŚLE  wynos# w 
Sniu dzisiejszym w Krakowie minus 206, 
a w Zawichoście plus 176.

(JO) NOCNE DYŻURY APTEK YJ 
KRAKOW IE w dni ich 30 i  J1 b. m. K ro- 
‘Woderska 74, tej. 149-56; Rynek Głr> „nas 22, 
JeL 187-04; św. Gerarudy 1, tl. 136-90, Długa 
V  teL 10h-94. K j akowska 9. tei. 102-51. Ka- 
ńiuienni W ielkiego 78, tol. 154-55; Szcze- 
‘>ań»K» 1, tel. 104-02; 1 Senatorska 5, teł. 
135-78; Lubicz .7, beL 121 S&, Bmdnańakiego 1,

Kraków, 30 Iipca. 
Wśród nieprzeliczonych zasobów świa 

ta roślinnego uie brak również środków, 
służący-ch do pielęgnowania i podnoszenia 
urody, do usuwania jej wad i braków, a 
podkreślania cech dodt tnich. Są- to nie; 
wątpliwie środki kosmetyki najprostsze 
zarazem najtańsze, dostępne wszędzie i k 
żdemu, w wynikach niezawodne i często 
wielokrotnie przewyższające rozreklamo 
w me preparaty fabryczne.

Sezon letni to jakby wystawa tych bo 
1 'atyeh zapasów królestwa roślin. Warto 
ją  poznać zanotować coś przydatnego do 
użytku i w razie potrzeby sięgnąć po te 
bezkonkurencyjne pod każdym wzglądem 
kosmetyki naturalne.

Przegląd zaczynamy od największej pla 
gi wiosennej tylu twardy, od piegów. Te 
drobne brunatne plamki, tak bardzo szpe­
cące każdą cerą, opierają sią zwykle 
wszystkim środkom aptekarst im i żadne 
zabiegi nie mogą ich usunąć ze skóry.

Zielarstwo dostarcza prz.ciw piegom 
świeżych soków roślinnych, które wcierać 
należy, w porażone miejsca dwa razy 
dziennie, rano i wieczorem, po poprze- 
Jniera c.Hłokaniu skóry letnią miękko wo­
dą. Soki te otrzymuje sią przez wycie 'ra­
nie niedojrzałych jagód porzeczkowych w 
począł kacłi łuta, a pohm przez rozcieranie 
liści nogietkóy. Bardzo wczesną wiosną 
stosować można *ofc z cytryny, zmieszany 
w równych porcjach z mocnym wywarem 
pietruszki, albo z sokiem z rojnika czerwo­
nego (Sempervivum tectorum). Skutecz­
ność I yoh śi odków w dużej mierze zależy 
od ich L wieżości, dL tego należy przygo­
tować tylko drobne ilości soków, pot rze 
boo do zużycia w ciągu jednego dnia.

Drugą woda urody, szczególnie dotkli­
wa dla osób o jasnych włosach i  jasnej 
oprawie oczu, bywa nadmierna opaleni 
zna. albo też skłonność cery do opalania 
sie nierównego, pospolicie zwane ,.vs łat- 
k i“. Przeciw temu doskoaiale zarrdza my­
cie sią w odwarze korzenia pietruszki 
łub nacieranie na noc świeżym 

sokiem z młodych zielonych ogórków, 
skóra rozjaśnia sią i nabiera jednolitej, 
równomiernie rozłożonej barwy już po 
kilku duiiach stosowania kuracji.

Najgorszym jedn«k defektem cery są 
rozmaite wybryki i krosty. Występu wanie 
ich Pu wodowane jest najczęściej głebsze- 
mi zaburzeniami rganizmu, to też środki 
zewnetrzne prawie .‘ ‘gdy nie są skute­
czne Dlatego kosmetyka zielarska zaleca 
przedewszystkiem utrzymanie porażonej 
skóry w czystości przy naiujniejszem jej 
drażnieniu. Należy więc obmywać twa > 
letnia woda nrze.jotova.ia bez używania 
mydła, kremów czy pudrów.

Natomiast cały nacisk kuracyjny poluga 
i%a stosowaniu środka wewnętrznego — 
herbatki ziołowej, złożonej z miebzanki, 
którą każdy może sobie łatwo podczas la - 
ta sporządzić lub za ceną groszową nabyć 
susz w aptece.

Przepis na raką herbatkę
według de Vermon Jacques brzmi nastę­
pująco:

1) SzałwŁ rozmarynu i  piołunu po je ­
dnej tyżeezce suszu

2) Ełrwa ,/nika, babki wąskolistnej, ja ­
łowca, pokrzywy wielkiej, dziurawca i  ty* 
siacz-nika, po dwie łyżeczki suszu.

3) Skrzypu — 3 łyżeczki suszu.
Wszystko razem wymieszać dobrze, brać

po łyżeczce na pół szklanki wody, zagoto­
wać i wystudziwszy_ pić zimne trzy razy 
dziennie po mi łej filiżance. Również we­
wnętrzne _ dolegliwości powodują . bardzo 
niemiłe cierpienia i przykry zapach z ust. 
Przyczyna bywają tutaj cząsto zepsute 
zeby, choroba żołądka, stany gorączkowe. 
Pierwszym zabie-pitm będzie więc kurapja 
tego cierpienia za ndn zi«.o. Ze środków 
drugorzędnych i działających połowicznie 
podaje zielarstwo picie herbatki z piołunu 
w ilości pół szklanki trży razy dziennie, 
a®So herbatki z miąty, trzy szklanki w cią­
gu dnia.

Ogólne osłabienie organizmu p< przeby- 
iteri chorobie, lub ukryte cierpienie we- 

powodnje nadmierne pocenie1

sie, co również zaliczamy dc jednej 
u rzykrzejszych wad urody. Przeciw temu 
działa skutecznie zmywanie codziennie 
miejsc szczególnie porażonych (dłonie, sto 
py, pachy) w j waren, z Kory dobowej, a do 
we z nątrz picie po trzy razy cztery szklan 
k? dziennie liści szałwi. Napój przygoto 
wuje sią z kilku łyżeczek suszu na szklan 
ką wody i gotuje na ogniu conajmniej w 
ciągu 10 minut.

Dla wzmocnienia włosów wypadających, 
osłabionych lnb łamliwych zielarstwo po 
siada wiol środków Najprostszy z nich 
to zm jwa ńe co dwa lub rrzy dni całej 
głowy odwarem z korzenia łopianu lub 
Wrzosu leśnegc Wewnętrznie dosKonałe 
wpływa -njćie herbaty z dziewanny wiel­
kiej, w ilości dwóch szklanek dziennie.

Zamiast mycia głowy można eu drugi 
dzień stObować odpowiednie nacieranie. 
Recepty cytujemy według p. L. de Perd 
mon Jacg les 

1) Garść anyżu wygotować w ciąga kwa 
drunsa w pół litrze w ody i płynem nacie­
rać całą głu-wę miejsce przy miejscu; albo 
•2) , przygotoiwać odwar z kory dębewej 
świeży olej 'rycynowy i sók z czarne-j^rżod 
kwit i kolejno każdym ż tych środKów od­
dzielnie co dnia głowę nacierać 

Natomiast
dla rozjaśnienia włosbw 

I przeciw łupieżowi
mgr. Biegański doradza mycie i spłóhanie 
w yrarem  mieszanki, złożonej z pięciu czę­
ści korzenia łopianu, piąciu eząści korzenia 
mydfika, jedn a cecś* i  kwiatu ramianka i 
iednej części ziela skrzypu. Środek ten do­
skonale włosy odtłuszcza.

Skórę rąk znakomicie wybiela i ndelika- 
tnaa. uajoicranie na noe wyw*.reia z Kwiatu 
rumiaziku, w po to wie zmieszanym ze słod- 
kiem mlekiem łub śmietanką. Jeżeli skóra 
jest baruzo zniszczona przez pracę i spęita- 
na, należy zastosować dłuższą kuracje mo­
czenia chorych dłoni w ciągu kwadransa 
t mocno gorącym odwarz siana. Siano do 
.ego celu może być wziąte dowolnie, byle 
świeże i złożone z możliwie różnorodnych 
traw słodkich- Garść siana zalewa sie li 
trem wody, gotuje mocno 15 minut i w go­
rącym płyn.e zanurza dłonie na kwadrans, 
poczem szybk-o przenosi sią rące na jedną 
minutę do zimnej czystej wody i wyciera 
ręcznikiem. Zabieg stosować, należy wieczo­
rem.

Paznokcie mają często skłonność do pę­
kania i łamliwości, Zwykle oowodem tego 
jest stałe lakierewanie, które ogromnie jest 
szkodliwe, albo też wada organiczna. W
pierwszym w padkn stanowczo należv za­
przestać na dłuższy tezas lakierowania, a 
jako kurację wzmacniającą zaleca się co 
ra io i co wieczór nacieranie skórką z cy­
tryny.

Odciski czyj■ nagniotki są nie tylko wadą 
bolesna i przykrą, ale przy dzisiejszej mo­
dzie rzymskich sandałków, wys>jce szpecą, 
Aby je usunąć, _ zielarstwo podaje maść 
'„łożoną z utartej na proszeł kredy i utar­
tych ząbków czosnku, lekarstwo przykłada 
się i i e _ moc, a po kilku zabiegach odcisk od­
chodzi bez bólu.

Kto nie znosi zapachu czosnku, może ro­
bie latem składy z liści rojnika, środka j- 
zywanego też przy piegach na zimę zaś 
przygotować rojmkową nalewkę złożoną z 
mieszaniny jednej części soku rojnika, 
iwoch części wody i dwóch części snirytu 
su. Okłady już z dwudniowej nalewki są 
w wynikach doskonałe- 

Dla ogólnej pielęgnacji ciała niezastą­
pione są

aromatyczne kąpiel ziołowe.
i tym celu można v» ciągu lata samemu 
sporządzić zapasy suszu, umieścić je  w 
malutkich, muślinowych torebkach, które 
w miarę potrzepy wrzuca się do wody w 
rannie. Torebki przechowane sucho, słu­

żyć mogą do nowyel. zbiorów, a sa nie- 
: wy kle miłem i  estetyciznem uzupełnieniem 
toaletowem w łazience.

Susz do torebek można zestawiać ,z ziół 
pojedynczych 1 ib i  mieszamek. Do pir/w- 
«V * h  zalicza e.r np. suk  z kwiatu lipo­

wego, z rumianku, z heljotropu i z płat­
ków ró/y. Mieszanki zestawiać nn.żna we­
dług indywidualnych upodobań, np. z 
rumianków, lawendy, szałwi i_ nogietka. 
Z szyszek iglastych i  owoców jałowca z 
macierzanki i tawuły łąkowej itp-

Zet.

Obowiązek naprawiania ogrodzeń
Kranów, 30 Iipca. Starosta miejski w 

Krakowie wydał rozporządzenie w spra­
wie naprawiania i uzupełniania ogrodzeń. 
Jak -wiadomo pized kilkoma tygodniami, 
aa skutek zarządzerią starosty, przepio- 
wadzono rozbiórkę ogrodzeń żelaznych, —• 
które przeinaczono na zbiórkę żela®? 
ten spusób niektóre parcele zostały pozta 
wionę ogrodzenia.

Dlatego też starost miejski wezwał 
wszystkich właścicieli domów, aby do dn. 
31 października przeurrwądzili we wła­
snym zarządzie zastąpienie dawnych ogro­
dzeń żelaznych ogrodzeniami drewniar.e- 
mi, żywopłotami itp

Przed wykonaniem ogrodzenia należy 
się porozumieć z oduośnyn: miejskim u- 
rzędem obwodowym i uzyskać zezwolenie 
na wykonanie roboty, zaś już wykonane w 
tym zakresie roDoty należy dodatkowi 
zgłosić dla zatwierdzenia. Zezwolenia w 
tej sprawie wolne są od opłaty stemplo­
wej. ________

Fałszywi nrzędniuy obrabowali
przejeżdżających.

Włoszczowa. 30 Iipca. (Zet). Mieszkańców 
gminy Dobromierz (daw. pow- włosziczow- 
ski); Władysława Ficka, Józefa Szałań- 
skiego i Józefa Sochę, nadacycn razem aa 
rowerach, spotkała arcyniemiła przygoda. 
Oto zatrzymało ich dwóch nieznanych o- 
sobnikow ze swastyką na rękawach, przed- 
smwiając się za urzędników niemieckich,

Rzekomi urzędnicy obrewidowali wszyst- 
'kieh, zapierając im piemądzie (184 zł), ze­
garek i rowe, y, przyczem dla „ścisłości" 
spisali „protokół" i kazali zgłosić się po 
odbior zabranych przedmiotów na poste­
runek żandarmerji niemieckiej w Kurze­
jowie.

Jeden z obrabowanych, mianowicie F i­
cek, stawił napastnikom opór, kocz został 
dotkliwie przez nich pobity.

Należy dodać, że posterunek żandarmerji 
w Knrzeli w ie wogóle nie istnieje. Rzeko 
mi urzędnicy okazali się zwykłymi Bandy­
tami.

Policja  zarządziła, zw. nimi pościg.

Prawa tragicznej seiji.
Kraków, 30 Iipca (Jo). Istnieje niepisane 

t. zw. prawo sorji, "Wypadki wczorajszego 
dnia potwierdziły to praw ó w bezpośred­
niej niema) kolejności.' 1 tak przed połu­
dniem na stacji w nonarce spadła belka 
na nogę Józefowi Zdebskiemu łamiąc mu 
prawa nogę. . . . .

W południe przy ul. Bronowickiej^ w za­
kładach mechanicznych robotnikuw: Mie­
czysławowi Bachorowi lat 30, spadła p ły­
ta żelazna na noga i złamała lewą nogę.

Przy ul. Pawiej 15, robotnikowi Andrze 
jow i Brożkowi spadła szyna żelazna na 
nogę. łamiąc mu prawą nogę.

Lekarz Pogotowia Ratunków. ,o po Zao­
patrzeniu w każdym z nieszczęśliwych wy­
padków, polecił przewożę ofiary do Szpi­
tala św. Łazarza ńa oddział chirurgiczny.

Zagądktiwa zbrodnia w Brubuwicauh,
Kraków, 30 lipea. (Jo). W  anin 26 btn. 

wyłowiono z rzeki Młynówki w Bronowi- 
cach Małych p. Kraków zwłoki kobiety 
lat około 22, szczupłej blondynki małego 
wzrostu (150 cm] w .popielatym płaszczu 
i ciemno-popielatej sukni, zapinanej z 
przodu od góry no lołu na du e guziki ob­
szyte ciemno-popielatą materją, be’  buci­
ków.

Ponieważ na szyi i głowie znaleziono ra­
ny kłptę, zacuodzi podejrzenie, że popeł­
niono zbrodnię, której ofiarę wrzneono do 
rzeki w celu zmyleńia dochodzeń.

Osoby, które według podanego rysopi- 
sn mogą udzielić informacyj w tej spra­
wie, wzywa się do zgłoszenia się iia poste­
runku w Bronowicach Me łych, lub Dyrek­
cji Po licji Kryminalnej w Krakowie przy 
uh Szlak 40

Skazanie bandy przestępców 
w Częstochowie,

Częstochowa. 3u Iipca. W  grudniu x aty- 
cżriiu banda złodziei, pozostająca uod kie­
rownictwem 17-letniego £Lenrvka Morzyka 
z Częstochowy dokonała pewnej il»*śei 
włf mar w mieście. Włamywacze wyłamy­
wali prz., pomocy żelaznej sztaby żelazi-e 
żaluzje i otwi“rali drzwi w yfry< nen. Ce­
lem ich akcji by-Y przedewszystkiem skle­
py z materiałami na ubrania, które plą­
drowali nocami. Skradzione rzeczy prze­
nosili do kryjówek, a następnie sprzeda­
wali je. W  ten sposób udało się im okraść 
10 sklepów z ubraniami i  materiałami łą­
czne: wartości 25.000 złotych. Podczas ar • 
sziowania złodziei, próbowali oni stawiać 
opór urzędnikom policji.

Sąd specjalny skazał przywódcę bandy 
Henryka Morzyka na 12 lat więzienia I 10 
■•ot utraty praw obywatelskich, pięciu dal­
szych oskarżonych otrzymało kary więzie­
nia od 6 do 2 lal, a przutali zestali uka­
rani aresztem do 9 Miesięcy. W dwóch 
wypadkach sąd orzekł wypuszczenie na 
wolność z uwagi na brak dowodów. Trzem 
główpynr oskarżonym doliczono poprze­
dnio wydaną karę 3—4 lat więzienia.
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Likwidacja kuratc ĵuia szkolny 
w Warszawie.

(—•) Warszawa, 30 lfcpfea. Jak się dowla* 
dujemy, zarządzaniem usta ekittl>i war­
szawskiego gufoeri. tora dr. Fise5, :ra z ć. 
14 czerwca b. r. zostało zniesione kurato­
rium szkolne dla okręgu warszawskiego.

Wszelkie zadania należące dotąd de ku-
jfatorjum szkolnego przejął referent szkul- 
nictwa polskiego w wydziale szkolnictwa 
Pizy urzędzie szefa okręgu przy ró,voiOi-że­
rnym zastrzeżeniu ograniczeń tych zadań, 
względnie innego ich podziału.

Obecnie kierownikiem referatu szkolnic­
twa polskiego został referent wydziału 
szkolnictwa w urządzić szefa okrąg u prof. 
OEłamns Fubr, zastępcą jego mgr. Robert 
Friedrich, który jednocześnie został powo­
łany na stanowisko referenta pomocnicze­
go w wydziale szkolnictwa.

Kierownik referatu szkolnictwa polskie­
go ustala obecnie jakie sprawy referatu 
mają być opracowywane w pomieszcze­
niach dotychczasowego kurator jum w 
Warszawie (Bagatela 12) z przybraniem 
dotychczasowego p^rsoinalu pomocniczego.

Personal kuratorium szkolnego będący 
w służbie, obecnie zostaje aż do odwołania 
nadal zatrudniony na dotychczasowych 
warunkach. Jednocześnie zostało cofnięte 
zlecenie i upoważnienie do podpisywania 
aktów udzielone dotychczas kuratorowi p. 
Antoniemu Konewce.

Wykrycie fabryczki falsyfikatów 
monet w wiosce podwarszawskiej.
(= ) Warszawa, 30 lipea. Policja palika 

wpadła na trop szajki fałszerzy mwnet 10- 
groszowych, która pracowała na terenie 
Wsi Koziej Górki Kawęczyńskiej pod War­
szawą, w mFrmkamu braci Ahędajewsklch,

Przy fabrykacji falsyfikatów policja za­
stała trzech braci Nadajewskich Czesława, 
Stanisława i Feliksa. Podczas rewizji 
znaleziono 134 sztuki gotowych falsyfika­
tów monet 10-groszowych, sztanoe, formy 
i inne narzędzia oraz surawiec, Fałszerzy 
aresztowano, zaś mieszkanie oraz urządze­
nia „mennicy" opieczętowano.

Na uwagę zasługuje fakt, iż fałszerze 
nie zdążyli jeszcze wypuścić falsyfikatów 
w obieg, ponieważ „wytwórnia” została u- 
ruehormóna zaledwie praed kilku dniami.

Były żydowski kupiec — oszustem.
(= ) W l s . aw ;, 30 lipea. Nuchim Roz. n- 

baum a Warszawy (Sosnowa 11), podając 
się za wielce ustosunkow.s o»go, wyłudził 
■od pewnej kobiety, której krewny przeby­
wał wiezieniu, kwotą 1.100 złot.ych, rzekomo 
na koszta związane ze zwolnieniem are­
sztowanego.

W  międzyczasie aresztowany został wraz 
z wielu innymi zwoinionj z więzienia bęa 
jakiejkolwiek interwencji i protekcji a w t  
wiedzk;wsey sią b podetępnem wyłudzeniu 
pieniądzy, oddał Rozenbauma w ręce po­
licji.

Trup mężczyzny na torw tramwajowym
( = )  Warszawa, 30 kuca. W  dzielnicy K o­

ło, u wylotu ulicy Obozowej i T  arzyszew- 
skiej policja natknęła sią na jezdni przy 
terze tramwajowym ma zwłoki ir°żczyzny 
ze zdruzgotaną czaszką w kałuży krwi.

Ze znalezionych przy zmarłym dokumen­
tów wynika, że jest tc 18-letui Peł'ks Po­
etek (Obozowa 67). Zwłoki przewieziono do 
prosektorium. Policja prowadzi docho­
dzenia celem ustalenia przyczyny śmierci.

(Jo) PRZEJECHANY PRZEZ SAMO­
CHÓD. Przy ul. Krakowskiej w  Prokoci­
miu o godz. ł-szej w  połudme został , r ze- 
jechany przez samochód Henry L Żurek lat 
10, doznając tłuczonych ran głowy, oraz 
wstrząsu mózgu.

Felieton aktualny.

Podróż w  erne.
Kraków, 30 Hpca.

Tytuł przypomina nam do wne, przed wo­
jenne czasy, kiedy to co niedzielę kolej or 
gnu Izo wała „tajemnicze* wypraw}-. Pop. tr 
stu kupowało się bilet i nie wiedziało się, 
gdzie pociąg pojedzie. Jechał zwykle do 
browaru, albo innego ośrodka produkcji 
napojów chłodzących, gdzie uczestnicy mi­
ło spędzali czas na wypijaniu napojów 
chłodzących i podniecających.

Ale nie to stanowi tematu dzisiejszego 
fe ljetocj. Podróżą w nieznane można na­
zwać dzisiaj jazdę tru/nwajem. Zasadniczo 
człowiek wsiada do tramwaju z ściśle o- 
kreślonym zamiarem dotarcia do pewne­
go, wyznaczonego celu podróży. Po drodze 
jednak zachodzą pewne okoliczności, które 
czynią ten zamiar nieco iluzorycznym.

Mamy oto przystanek tramwajowy. K il­
kadziesiąt osób czeka w nerwowym na­
stroju. Jakiś pan stawia „kabałą** na gu­
zikach od kamizelki; „przyjedaie — nie 
przyjdzie**. Zadowol mi są jedynie zako­
chani i ci. którzy jadą płacić zobowiązania 
finansowe. Oi woleliby, aby tramwaj nie 
przyjechał.

Ale niestety, albo jak drudzy wolą, dzię­
ki Bogu, tramwaj nadjeżdża. Z daleka w i­
tają go okrzyki tłumu, który przygotowu­
je się do natarcia na wóz. Przypomina się 
dworzec zakopiański w sezonie. Powstaje 
zator przy drzwiach. Jedni chcą wysiąść—■ 
drudzy chcą wsiąść. Ponieważ jednak wy­
siadający znajdują sie w lepszej sytuacji, 
bo górują dosłownie nad wsiadający mi, 
przeto oni zwyciężę ją. Tłum stojąc.y u sto­
pni ustępuje i  przepuszcza, pasażerów, 
którzy, nie baczą^ na sygnały policjanta, 
biegną do innych tramwajów, aby jednak 
dostać się tam, gazie chcą się dostać.

W  międzyczasie następuje zdobywanie 
miejsc w tramwaju. Kiedyś, kiedyś każdy 
chciał właściwie siedzieć w tramwa ju, dzi­
siaj jest przeciwnie. Dzisiaj kołdy chce 
stać i to możliwie najbliżej drzwi.

Wreszcie tramwaj rusza. N ie znaczy to, 
aby wszyscy wsiedli. Część został, na 
przystanku, a flegmatyczny jegomość sta­
wia sobie znowu kabałkę. Tym razem na 
temat „wsiądę — nie wsiądę".

Podróż tramwajem może byó bardzo mi­
la, ale i bardzo przykra M iła  jeśli los po­
stawił nas o bok młodej, ortystojnej pa’ 
nientń, przykra, gdy za sąsiada marny gru ­
bego jegomościa, niemającego żadnych 
względów dla nosów współpodróżnych 
(ach o cygaro), ani dla ich biednych stóp. 
(Trudno utrzjmac na własnych stopach 
*i|todąitkowe‘‘ 100 kg żywej: ‘»wa^ił,

*T$!ioząisem konduktor usiłuje %ykoity‘ . 
w ić „woją pracę. N ie jest to takie łatwe. 
Musi przemienić sir w węża boa, przecis­
kającego się między otyłą jejmością, a 
niemniej s.ruhym paamn. musi wyszuki­
wać chowających się po kątach chłopców, 
którzy wzorem „trampów" amerykańskich 
chcą się przemycić „na gapę", musi nawo­

ływać o drobne pieniądze, gdyż każdy wy­
korzystuje jazdę tramwajem i chce zaopa­
trzyć się w dziesięć’ ogrosz ówki.

jSlie można się dziwić gdy konduktor po 
Jakimś czasie nabawia się ciężkiej nerwo• 
.wej choroby. Spory wybuchają co shwilę, 
gdyż trafiają się tacy, którzy chcą wyko­
rzystać natłok i albo przesznmglować się 
bez biletu, albo też przy pomocy starego, 
zużytego już biletu.

Potem nadchodzi walka o prawo do wyj­
ścia. Ludzie walczą ze sobą. ze swemj tor­
bami, które czepiają się innych, _parasola­
mi, które mają dziwną skłonność do za­
czepiania się o cudze kieszenie, muszą 
przepychać się między tych, którzy chcą 
wsiąść.

Dlatego też mówiliśmy o podróży w nie­
znane. g-dyż trafia się nieraz, że tram w; ,j 
bez żadnej dopłaty z iwozi uas o kilka 
przystanków dalej, niż zamierzaliśmy je 
ehać i nigdy właściwie nie wiemy, dokąd 
nas zawiezie.

Bezwątpienia stosunki te są przykre, ale 
nie p  tragiczne. Należy, na nie trochę spo­
kojnie popatrzeć i wziąć pod uwagę nastę­
pujące okoliczności:

1) Przed wojną Kraków posiadał kilka­
set taksówek, względnie tanich.

2) Przed wojną wielu było takich, któ­
rzy posiadali służbowe w zględnie prywa­
tne samochody.

3) Przed wojną dorożek kannych było o 
wiele więcej i były one o wiele tańsze, tak, 
że nieraz przejazd trzech osób dorożką kal­
kulował się o wiele lepiej.

Dzisiaj taksówek .jest niewiele, podobnie, 
jak } dorożek konnych, a_ ich taryfy, skut­
kiem koniecznych ograniczeń wojennych 
zostały podwyższone. Ludzie zarabiają 
mniej pieniędzy, nie mają swoich służbo­
wych ani -prywatnych samochodów, a tem 
samem ruch w tramwajach wzrósł kilka* 
krośnie. Równocześnie tramwaje nie mają 
możności sprowadzenia nowych wozów, 
których produkcja w  czasie wojennym 
musiała być wstrzymana

To są okoliczności, które każdy myślący 
człpwiek powinien wziąć pod uwagę, gdy 
ma zamiar pojechać; tramwajem. Gdy so­
bie to uświadomi, wtedy nie bęt'zie -miał 
pretensji ani do dyrekcji tramwajów, ani 
do swych współtowarzyszów podróży, ani 
tembardziej do konduktora, że w  tramwa­
jach jest tłoczno, gwarno i niewygodnie.

Trzeba przecież do tych problemów od­
nosić się jakoś pogodniej i cierpliwiej. Na­
leży być wyrozumiałym zarówno dla na­
szego sąsiada z tramwaju, że także ... _ __  . chce je ­
chać. jak i dla konduktora, który w stra­
szliwych w& t dnkach musi pracować" „swo­
je" osiem godzin.

Trzeba poprostu mieć taki dobry humor,
jak ten non. tuż obok nas w tramwaju, 

los dał miejsce tuż przy zgrabnej,któremu .______ ___. ___  _____
miłej, sympatycznej panience, roztaczają­
cej wokół siebie zapach 10 Kubatów.

Robot.

(Jo) OFIARA TOWARZYSKI EGO PO­
CZĘSTUNKU. W  godzinach popołudnio­
wych policja przywiozła na Pogotowie Ra­
tunkowe rolnika Franciszka Szubę z Ru­
dnika, którego stan wskazywał na objawy 
ostrego zatrucia. Szuba został poczęsto­
wany wódką, poczem. stracił przytomność. 
Po udzieleniu pierwszej pomocy, lekarz 
pogotowia polecił przewiezienie go do 
szpitala.

W  godzinach wieczornych zostało zawe-

sakowi, który został przebity nożem w 
bójce, doznając rany w klatkę piersiowa 
i uszkodzenia Płuca. W  stanie ciężkim zo­
stał po zaopatrzenia przez lekarza pogo-

zwąne pogotowi© na ul. Prądnicka 80, 
y Franciszkowi Pragdzie udzieliła pomocy

towia przewieziony do szpitala 
zarza,

GODZINY PRZYJĘĆ VU INSTYTUCIE  
STOMATOLOGICZNYM, lnstyto Sto­
matologiczny Uniwersytetu Jagiellońskie­
go zawiadamia, że obecnie prayjnfaje do 
leczenia takie i ludność polską v godzi­
nach od 8—11 i 15—17. Instytut m'< ści sdę, 
jak dawniej, przy uł. Garncarskiej 9, I. p

( /O) ZAMACH SAMOBÓJCZY NIELET­
NI EJ, W  nocy o godz. 2-ej zawezwano Po­
gotowie Ratunkowe na ul. Przemysną 3, 
gdzie dokonała zamachu na życie 18-letnia 
Janina Daniel, zażywając nadmanganianu 
potasu. Po przepłukaniu żołądka pozosta­
wiono ją  opiece domowej.

,JO) SKRADZIONO GARDEROBĘ, Z 
kufra znajdującego się w sieni domu przy 
A le ji 29-listopada skradziono garderobę 
watfcośei około 4 tyis. złotych na szkodę 
Dawida Abraham era.

(Zet) ZBOŻE DLA ł UONC ŚCI. P  staro­
sta powiat-, wy w Jędrzejowie ustalił na 
rok gospodarczy 1940/41 normę na głowę 
ludności 150 kg zboża chlebowego, z potrą­
ceniem 80 kg (20%) zboża na opłatę prze­
miałową. Każdy rolnik, który swoje zboże 
chce przemielać w młynie, musi da 30 lipea 
br. wypełnić podanie o wydanie karty 
przemiałowej, które otrzyma w zarządzie 
gminnym.

MWpZCZENIl UKZĘDOWE

Obwieszczenie
Starosty Miejskiego.

Dot. ochrony pM ów  ogrodniczych.
Usiłowania Zarządu Mię jakiego z wiosny 

br., mają* ’  na celu podniesienie uprawy 
warzywa dla dobra ™y żywienia ludności 
miejskiej — dały doskonałe wyniki. Zasa­
dzono warzywa na obszarze o 240 na, któ­
ryby w przeciwnym razie leżał odłogiem.

Polski Związek Ogródków Działkowych 
współpracował z tym chętnie, lecz skarży 
się teraz, że zachodzą w ogrodach warzyw­
nych liczne kradzieże, pcmimo zaprowa* 
uzonej ochrony policji pólowej.

Poleciłem zatem organom policyjny a 
aby obostrzyły nadzór. 1945k

Na doniesienia ostro zareaguje się.
Do uciekających złodziei będzie się skrze- 

Mó.
Kraków, dnia 26 lipea 1940.

Starosta Miejski 
S c h m l d

rsszumue s ie » pomronioziioii
dla mnich wydziałów policyjnego i gospo­
darczego oraz dla biuro kart rapfłrzebc- 

wania.
W  rąchubę wchodzą w pierwszym rzę­

dzie niemieccy urzędnicy administracyjni 
i kupcy. Uwzględni się jednakże również 
i refie* tantów Polaków, doświadczonych 

służbie biurowej, i powiadających odpo­
wiednie wiadomość; w języku niemieckim.

Zgłoszenia możliwie natychmiast. Odpo­
wiednie siły  zeoLcą zgłoszenia . Swe mad 
wlać do: 1932K

Starosty Miejskiego w Krakowie.

„SKARBIEC"
Szlam Wanda 2aliBsmai
W.iMMl — Kredylows 8,
pooiada lu ajms«d?̂  obrazy: 

Alehiinowioza, Andriollego, Arentcw^za, r,a«l
mońskieęo A  C lu i-l' irsHegi,. C klil^iwsl weo,fib f1 '7̂ 1 jj. m, r. U: « o’ nUi Ł a ¥ ——-— - —SI. Czajlcowsbiefeo, Falats, M. Gierymskiego,GAUSATla HttfW« ow,0 Tc- ■ nniî  litr Tnmo- 1C ■ gin ? „ ■Din,,. ,11. u,v,jrułOJ,U,SV;
Gei sona J i, n i  i, ; Farp-ńskieet, Kędzierskie 
tfo, J. Kosyaei. W., Kossaka, Kostrzewskii 
A. wiernsz.Kowalskie*-" 
alowskiego, Matejki

. Kossaka, Kostrzewskiego,
kieg" Malczewskiego, Ma- 
I, Michałowskiego, Nartow-Muwsajego, maiejKj, micnaiowsBiego. JNariow- 

Ti-skłego PleohoWskaego, PUlaUego, Podkowiń- 
skiego, V> Pruszkowskiego, Rapackiego, M .- 
miradzkdego, Rosona. S t*  h-ewicz, Stanisław-*»vooua, o l a o n i c w o i  **. yi«xw
skiego, Tańskiego, Wróblewskiego, Wyczółkow­
skiego, Zagada kiego* Sakowskiego i innych.

.porcelana, kryształy, dywany o  rskie.
1861k

HENRYK LELI W  A.

GENEWSKA 
PRZYGODA

13)

Inspebtor wzruszył tylko ramionami i 
postanowił udać się do doanu na spoczy­
nek po ciężkim dniu służby. Na wszelki 
wypadek zostawił jednego konstabla w 
willi.,.

I  edv. o znałąrfy się w  następnej sali, gdy 
Alicja zatrzymała Verę.

— Ależ, dlaczego mu pani nie powiedzia­
ła o tych poidwodnych salach, o których 
wspominała nam pani na początku wie­
czoru..,

— Nie mogła m i nie chciałam! — Missis 
Pippermint była ni» eo zażenowana. — W i­
dzu z moja mała. w tych podziemiach urzą­
dza się czasem wieczory, o których ci mó­
wić nie oędę, a na których mi bardzo za­
leży™ Tt?n głupi inspektor mógłby to 
wszystko raz na zawsze popsuć i jeszcze 
niewiadomo, ezyby znalazł Jerzego... Na- 
fomia.st ja  się tam doskons Le wyznaję. Za­
raz tam pójdzie my i uwolnimy Jerzego!...

— Doskonale, kochana pani Vero! — O- 
czy A lic ji zabłysły entoz^azmem. — Mam 
przy sobie mój mały browning! - dodała, 
jakby dla dodania odwagi swej tc warzy- 
szer.

kle missis Pippermint nie trzeba było 
wcale do ławać animwbzu. Kroczy ta przed 
siebie, jak ciężka maszyno, bojowa... Zeszły 
na dół do hallu i Vei a wakay ta na nie­
wielkie drzwi po prawej ręoe, na których 
widniał napis:

i „Kabina telefoniczna numer 3‘*. 
Chodź, moja droga, zaźe$eAo»i"SBBsr

do hotelu, żeby nam przysłali auto — po­
wiedziała dość głośno i weszła do kabiny 
telefonicznej wraa ze zdziwioną Alicją.

Missi t Pippermint zamknęła za jobą 
drzwi kabiny, podniosła słuchawkę i za 
dzwoniła piętnaście razy, poruszając w i­
dełkami aparatu.

Nagle kabina drgnęła i poczęła opadać 
doi!...w
Alicja chciała krzyknąć , ale Jera ua 

czas zamknęła je j ręką usta... Kabiua opa­
dała coraz niżej, ale zupełnie lekko i bez 
wstrząsów... Teraz dopiero domyśliła się 
Alicja, :'o była to zams skowana winda. 2a; 
trzymali sie z cichym trzaskien Drzwi 
kabiny otworzyły się same.., Missis P ip­
permint wyszła pierwsza, za imą, ociągając 
się nieco, przestąpiła próg Alicja, ściska­
jąc w torebce mały browning...

Znalazły kię -w niewielkim pokoju, ume­
blowanym w kolorze jasno .seledynowym. 
Za wielkiem metalowem biurkiem siedział 
nieszczerze uśmiechnięty niski tęgi męż- 
CEjzna. Alicja  nie znała Bimbokopnl .jsa, 
ale jego wygląd tr imowoli wj^wołal uśmie­
szek na jej wargach.

Miissis Pippermint (jiod^szła do niego i 
położyła na biurku banknot lOO-fraukowy.

— Chciałybyśmy zaznać wschodnich 
rozkoszy! —• szepnęła tajemniczo.

— Bardzo proszę! Jestem na usługi! — 
grubas wstał od biura i ®S tadał się komi­
cznie we dwoje w przesadnych idJonaoh, 
zacierając przy tem swoje krótkie, grube 
ręce.

Ruszyły a» nkn długim korytarzem. T e ­
ra szepnęła A licji, żeby wszystko robiła 
to, co ona.

— Tylko, jak nam podadzą fajki, to u- 
ważaj, żebyś się nie zaciągnęło, moja ma­
ła! — ‘hulała ostrzegawczo.

Bimbokopulos otworzył przed niemi je ­
dne drzwi i .obie odważne kobiety znalazły 
się w pokoju, gdzie na niekioih taiajzn- 

męacsymi i kobiety w  zwtao-

rowych strojwb. Wszyscy zdawali się i>o-
frążeni w jakimś dziwnym półśnie... Pp- 

ój wypełniał słodKb wo-drażniąćy zapach... 
To była peulsriiia opium! Uicja chciała się 
cofnąć ze Wstrętem, ale Grek za ttj nął już 
za niemi drzwi, zasłaniając wyjścde swoją 
tuszą. Z obleśnym uśmiechem wskazał im 
dwa tapczany, które jeszcze były wolne.

— Życzę pantom wschodnich'snów!... — 
zaehęcił ję najsłodszym swoim głosem i
wyszedł, zamykając cicho za śoba drzwi. 

Szedł korytarzem, _ wesoło LrOig wiżdując.
Głaskał w kieszeni stofrankowy ban- 
knor. — Znowu dwie klientki — pomyśli! 
grubas i już oblicza! w  myśli, i l  na nich 
zarobi, jeżeli będą częstymi gośćmi. N ie 
znał A lic ji zupełnie i nie przypuszczał, w 
jakich zamiarach zdecydowała ,się zejść 
do tego gniazda zepsucia... Po drodze spot­
ka! lokaja.

— Przygotuj dwie nowe fa jk i pod nu­
mer 7!

■jokaj usłużnie chciał spełnić rc skaz, ale 
gdy wszedł do pokoju numer 7, tapczany 
A lic ji i V< ry, ku jego iiiezmf memu zdzi 
wieniu. były puste!,..

ROZDZIAŁ 8,
W  ptRapce.

Gdy tylko Bimibokorpuloe zamknął «ire«wi 
za sobą, pociągnęła Vcra A licję również
ku wyjściu...

— Zmam doskonałe tę całą speluni.»f 
Oni musieli tu gdzieś ukryć twojego Je­
rzego!. ..

Minęły cicho uśpionych i wymknęły się 
na korytarz,.. Teraz ruszyły orzed siebie, 
ale w przeciwnym kierunku do pokaja 
Bhnbnkopuiosa.. •

M ijały jakieś drawi, ale Vera xń*> ca- 
t.zymała się wcale.

— To są wszystkie palarnie —- objaśnia­
ła szeptem A licję — tu go nie bedż;ą  ale

ae hu «ą  jesaozę

— A może on tu rzeczywiście ______
palić opium? — nowe wątpliwości poc; ęły 
ściskać za serce Alicję. — Może on jest o- 
fiarą tego wstrętnegc nałogu?...

— N ie wygaduj głupstw! — obruszyła 
się Vera. — Znam się troszeczkę n* iu- 
ds iach i mogę cię zapewnić, że ten chło­
pak ma zupełnie ni cooszlakowany cha­
rakter!

Korytarz się kończył wielkiemi drzwia­
mi.
 ̂Vera nasłuchiwała teraz pilnie, ale y szę- 

dzie panowała niczem nie zmącons eisza.
— Ta jest wejście do sal podwodnych™ 

Tu się czasem odbywają nadzwyczajne 
bale maskow;e... Nie masz oojęcia, jak tu 
b:,wało wesoło!... Palarnie tam też są, ale 
opium mnie nie interesowało nigdy!

A licja  odetchnęła z ulga. Przykro jej 
byłoby bardzo gdyby ta pełna tempera­
mentu tobieta była ofiarą tego straszli­
wego nałogu... A  wiec za temi orzwu mi 
gdzieś miał się znajdować J^rzy! Dziwne, 
jak ną tę myśl serce je j zabiło mocniej... 
Poi lanęła klamkę... Drzwi były zamknię- 
w  •

— Już ja to otworzę! — pocieszyła ją  
Vera, widząc strapiona minę A lic ji, — Po­
patrz tylko!... — i nacisnęła niewielki 
czerwony guzik umieszczony po prawej 
stronie drzwi.

Teraz drzwi otworzyły się bezszelestnie 
same...

Weszły do małego przedsionka. Na 
środku pokoju bila fomanlm w małym 
marmurowym basenie, dookoła ścian sta­
ły greckie posągi.
. -  Ładnie tu, prawda? — Tora była n 
jak najlepszym humorze, — Pokażę ci te­
raz salę halową!

Następne drzwi otwierały się tym ja- 
mym mechanizmem, przyczem zapalało się 
równocześnie światło. Obie woszłj i nagle 
stanęły zdumione..,

W a g  dals®y <na**iiąp0.
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OCZY
Bzklant (protezy oczne) 
w wiekim wj Porze pole­

ca firma 
DROBNER, KRAKÓW , 

Plac Szczepański 3.

Dostarcz&m z własne;' fabryki w Kentach,
pow.. BieJsko, Ostoberachlesien

U D O S K O N A L O N E  AĄSĄYU*.
do wyrobów cementowych, farby eementoy y. — Cenniki, 

prospekty na żądanie. Sprzedaż 24998
& 4 A C T V B i f l lB E T »  u • iti ł - r i . r a y i l o w o - H . n ś l . w i ;
W lS a S Ł ł lr e W w E B  w Klemen: !na, Krękew, KrewnMinita 4, p---

Wagonowa Sprzedaż PortłanJ - Cementu 
z Górnośląskich Fabryk Cementu.

NOCI-Ectl
informacje. — 
Sławkowska 4/4.

25885

P O S Z U K U JĘ
jednego lub dwu 
pukuii z łazienką 
i komfortem ew. 
z kuchnią w 
'śródmieściu; Po­
średnictwo hono­
ruje. Zgłoszenia: 
Goniec Kr., K ra ­
ków ,,Nr. 25534“ .

25534

NOCł-FG!
sróumiiściet 
Krupnicza 14/5, 

25831

M i E SZ K ^ iU A
zgłaszajcie! 0 - 
trzymacie hezpła 
rcie solidnycji lo 
katorówł „Cen­
trala Mieszkanio­
wa", Floriańska 
15. 25863

P O S Z U K U JĘ
pokoju z poście­
lą, Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski. Kraków, „N r 
25730“ . 25730

PO K O J
komfortowy dla 
jectnej osoby do 
wynajęcia. K ra 
ków, Zaleskiego 
43/9. Zgłoszenia 
miedzy g. 4- -6.

25994

PO K Ó J
umeblowany dla 
panów użyciem 
łazienki: Wroc­
ławska 11/4.

25901

P O K O JE
przejezdnym, u- 
żyeie łazigmki. 
Jana 13/23 front.

25942

SZ K O ŁA
I1ANDLOW /

V9 JA R O S Ł A ­
W IU

Wpisy wakacyj­
ne. Żądajcie pro­
spektów. 1863k

N IE M IE C .K IE G D  
R O S Y JS K IE G O , 

A l „ S IE L S K IE G O
udzieia pedagog 
metodą osfprilz 
ką, Długa 5, m, 
6. 25817

JA S N O W I - z  —  
rSYCHO- 

GRAFOLOG
Womouth w yja­

śnia wszelkie 
sprawy, także za­
ginionych. P ra­
wdziwo przepo­
wiednie przysz­
łości. Pisząc, po­
dać datę urodze­
nia. Przyjęcia: 
Kraków ,Stra- 
szewi kiego 25, 
m. 12. oficyna.

26053

K A M IE N IO ­
ŁOM

d o . wydzierża 
wierna: Starowi­
ślna 2.1, m. 8.

25967

PO KÓ J
z kuchnią osie­
dle Oficerskie 
w j^oki parter 
świeżo malowa­
ne, z 30-mg mi 
tramj węgla 
piwnicy, odstą­
pię z powodu v T 
jazdu. Wiado 
mość: Bekawka
16/.3, 25-970

N O C LEG I
przyjezdnym. 
Kraków- W ielo­
pole 24/4

25937

S T A N C JA
w  suterenie pieo 
kuahenny mebla 
lub bez tylko »a- 
n-ornym Czynsz 
zgóry. Hel cl ów 7 

. 26009

U R Z Ę D N IK
Polak na posa­
dzie. poszukuje 
Pokoju nmeblo- 
wapego z nie- 
krepnjąeem wej 
ściem do wynaję­
cia ód ł  sięgp- 
nia hr. Czynsz 
płace zgóry. 
Zgłoszenia: urn
tniec Krakowski 
Kraków —  „Ń r 
26025“ . 26025

N O C LEG I
soliunym: 1 K ro­
woderska 55/1.

25757

N O C LEG I
< zysta: Szewska 
7, m. 8. 25835

DO
Wynajęcia cicha 
pracownia albo 
magazyn 5c m. 
kw.: —  Kraków 
Felicjanek 7.

25935

PO K Ó J,
osobne wejście — 
śródmieście, za- 
ni c nie na po-kój 

z piecem kuchen, 
nym, przedmie­
ście. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow- 
24655“ . 24655

N O C LEG I
śródmieście: —
As.iyaa 5, dragi - 
piętro, Kowalska 

25978

M IE S Z K A N IA ,
Pokoje wolno: — 
JA G IE L L O Ń S K A
10/6. Zgłaszajcie 
hezpłatniw d-o Naj 
sta3aeg0 Biura 
JK A C H D W S K A .
"  /najmujemy na 
tyehmiast wypła. 
calnym iokało- 
r0™- 26oi3

W YŻSZY
przednik polskiej 
policji kryminał 
nej w Krajoowie, 
poszukujo pokojfi 
z  kuchu-a, wzglę­
dnie garsoniery. 
Możfi  ̂ zaopieko­
wać *ię ńleblami. 
Oferty —  Gonieo
Krakow sk i K ra­
ków „N r- 25926“

KONCFS,
Kursy kroju 
szycia Józefina, 
Kraków, ul. W ar­
szawska 4. Nowe 
kursy 1 sierpnia. 
System Wortha 
Srzyjmujo sie 
Panie z szyciem 
aieobeznane. 
Wpisy codziennie 
do 7 wieczór.

25846

KTO
wyuczy bezinte­
resownie niemie- 
eaiego. Zgłoszę 
nia , calec K ra­
kowski Kraków 
„Nr. 25981“ .

PO D A N IA ,
prośby, tluma :ze 
ula na niamiecl i 
wykonuje Terle­
cka. Terlecki, — 
Kraków, Fl-oc-
jańska 55. F ir­
ma chrześcijań­
ska. 25851

W Y N A JM Ę
diomek lub wille 
dwurodzinną z o 
g.jdki-em w 07 
kolicy Czarnej 
lub Nowej Wsi. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak jwaki 
Kraków -  „Nr. 
25938“ . 25938

B Ł A W A T K I k a
rutynowanego : 
kapitałem 30 do 
50 ty_ przyjmę 
jako spólnik- 
dobrze prospe­
rującego sklepu 
w śródmieściu. — 
C u rozszerzenie 
interesu. Zgłosze­
n ia Goniec K ra­
kowski Kraków, 
„N r  26942“ .

96042

O H R IST O FF
OTTO,

b. podporucznik 
zamieszkały 
Krakowie. Kto 
wie o jego losie 
proszony jesl go- 
r uso o wiado­
mość. łSl-n try Saez 
ulica Długosza 
48 m. 5. 1935k

P O S Z U K U JĘ
Zygmnnta Drża­
ła, zapr. honoro­
wej komp. W ar­
szawa Czernia­
ków. Wszelkie 
informacje ‘ Go­
niec Krakowski 
K raków — „Nr. 
2-5980“ . 25980

K A P IT a ŁU
25—30.000 złotych 
na wykończenie 
w illi podmiej­
skiej poszuknje, 

zegóły do o- 
1 łowienia K ra ­
ków, ul Pedzi- 
chów 15 m. 3 — 
miedzy 15—16.

2007 i

SAOO K R ĘG O W Y
w Krakowie — 
dnia 27 lipca 
1940. 1 T 108/40. 
Narządzenie A 
morzenia papie­
rów wartościo­
wych. Na wnio 
sek — Reginy 
Hirschfeld, K ra ­
ków, Gertrudy 14 
podejmuje sie >0 
stepowanie „e- 
lem umorzonią 
łwymieni-ouych ni­
żej papierów 
-wartościowych, 
które wniosko­
dawcy miały za­
ginąć. W zywa 
sie posiadacza 
tych papierów, 
_by je  w ciągu 
pół roku od an 
- głoszen-ia zarzą­
dzenia przedto_ 
żyi temu Sądowi 
Także łnui zai u- 
tereśowani mają 
zgłosić swoje za­
rzuty przen w 
wu:oskowi. — W 
razie przeciw 
mym uznałby Sąd 
po upływie tego 
terminu te pw- 
piery wartościo­
we za umorzone. 
Oznaczenie pa 
pierów wartoś­
ciowych: Ksią­
żeczka Akcyjne 
go Banku Hipo 
tedzmego Oddział 
w  Krakowie Nr 
1194 na 4.487.49 
zl na hasło „Do 
brobyt" i  na 
Tu ii; —  Beglna 
Hirschfeld (Pni- 
kat-Duplikat). 
_____________ 35944

Ż K A R T ,
pisma. ręki na j­
trafniej przepo­
wiada chiromuai- 
tka grafologiani.
Wiieilidipole _ 26/8.
od czwairtsj do
siódmej. 26017

SĄD  
O K R Ę 9 0 W Y

w Rzeszowie — 
sprawa Spółdziel­
ni Kredytowej 
dla Hąudla 
Przemysłu w Ba 
ranowie —  po 
stanowią: wpisać 
do rejestru spół 
dzielni 42: wy­
brany członkiem 
zarządu Franci­
szek Karpi Fur- 
dyni-: wykreślą
się cżłomka za- 
r~.ąfiu Dra Jako- 
6 ł Mellera, za­
stępcę członka 
za ;ądu Fianci- 
1 zka Karola Fur 
dyni, Data wpi­
su 2u lipca 1940.

1933k

U N IE W A Ż N IA M
skradziona ksią­
żkę Uhezpieczal- 
ni Spo ?c;'ne;j na 
nazwisko Fr ui- 
ołśzek Wolny, — 

raków, Wro- 
iawska 24,

26063

P R Z Y JM Ę
na p-zechowanie 
pianino w  do- 
hrym stanie. — 
Lekarz aryjcz-yh. 
Gonieo Krakow­
ski Kraków „N r 
26065". 26065

.TORY
z finansistów po„ 
dejmie sie współ 
pracy. Można łą­
cznie zaa-ohió. —  
leoz brak gotów­
ki. Goniec K ra­
kowski. Kraków. 
„Nr. 26016“ .

26016

SĘDZIA
kupi, Wydzierża­
wi, przechowa 

2—4-pokojowe, 
kompletne miesz­
kanie urządzone, 
k-omiort. Zgłosze­
nia: otarowislna 
13, nortier, dla 
Sędziego. 25911

B E Z P Ł A T N IE !
Zobaczysz w ra­
strze pod wpły­
wem sugestjl 
twarz złodzieja, 
przyszłego mąż* 
żony, jeże li :a 
mówisz przepn 
wi-ednie <ren.is.l-ne. 
go medium Marjii 
Bogowsk-iiej, K ra ­
ków, Wójtowska 
7, m. 5 (przeczni­
ca Mazowieckiej) 

26018

K O N PFF JU H O - 
W A N F  B IU R O , 
I I JT L R W E N C JE

u Władz Niemie- 
ckich. Zwolmic- 
nia jeńców, u- 
ohodźeów. Pisa­
nie, tłumaczenie 
wrzolkieh pism. 
P-o-rady prawne. 
Sorąwy podatko­
we, sądowe. Ba­
sztowa 10/2. Te! 
159-35. 25850

PDo. AC ACZA
bonia i wobu 
plątformowego, 
zaangażuje do 
sprzedaży towaru 
Zarobek miesię­
czny ponąd 1000 
żł. Wiadomość: 
Kraków Chodkie 
wicza 5. 26006

E L E K T R Y C Z N E
nagrzewacze 

przeciw boicm. 
żelaaka kuchen­
ki. ceny zniiżene.
światło—-Mo Łór“ 

św. Jana 13.
25882

P oD A N IA
do władz, umowy, 
dokumenty tłu­
maczy na ni* 'i" -  
ski i  polski 
najdokładniej —  
najtaniej: Biuro 
przepisywania — 
Kras -w, Szewska 
84, ' 24427

T A N IM
KOSZTEM

posiądziesz wie- 
d»e tajemną! -• 
(Hyprn tyzia, ja ­
snowidzenie, spo­
soby- wywołami_a 
trwalej miłośei'. 
posied..-n-ia spi- 
i-y-tystjóznei 'cle. 
Sekretów ty c l
wyucza pisemnie 
pod gwarancją 
Studjum meta- 
psyehiczne — ine- 
djum M arji Ro­
gowskiej, — K ra ­
ków, Wójtowska 
7, m. 5. W ysy­
ła  sie zą pobra­
niem. Na odpo­
wiedź załączyć 
znaczek. 2.6020

O B IA D Y
od 1.80 zł., śnia­
dania, kolacje- 
Kawiarnia:
Marka 27.

25968

JN fF U < A łN IA M
skradzione doku­
menty aa nazwi­
sko Białkowski 
Antoni, Kraków, 
Grzegórzecka 17.

26014

M E B L E
przyjmę do prze­
chowania. W ia­
domość: Goniec
Krakowski K ra­
ków „N  26988 

23988

T R W A Ł A
ondulacje wyko­
nuje pierwszorze 
dpie zakład fr y ­
zjerski Długa 18 

25950

P A N I, .
mająca Wiado­
mość z Orenhur- 
ga (rodziny w oj­
skowych Sarny) 
proszona podać 
adres: Grodzka
12 „O limpia".

25998

U N IE W A Ż N iA M
skradzione doku­
menty: A r  iweis
Nr. 67, Woehen j 
Monatskai-te —■ 
Nr. L0417, legtt- 
urzędniczą — na 
nazwisko Cetera 
Janina, Deutsche 
Post Osten W  
kau 1. , 26013

L E K A R S K I
gabinet o-hejme- 
Goniec KraKow- 
ski, Kraków, „N r 
25904“ . 25904

P R Z Y JM Ę
pianino lub far- 
tepnia na prze- 
cho\/i nic. Gwa­
rancja.' — Zipło- 
szeroia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 25900".

25900

PIAN1ND
przyjmę pa prze­
chowanie. Zgło­
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 25897".

25897

M A S Z Y N K I 
DO M IĘ S A

napra- !a facho­
wo tylLo S zl i flor- 
nia Myszkowski, 
Dietlowska 46, — 
używane — dobrą 
sprzedaje. 2d829

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną k rte 
cukrową i chle­
bową Nr. 2534/1 

25965

O B IA D Y
obfite, smaezu0: 
trzechdaniowe -  
2 zł.: Karmelicka 
aj 25917

P R Z Y J M Ę
fortepian lnb pia­
nino do przecho­
wania w pii <isen. 
ZgłUo-enia: Go­
niec Krak-, K ra ­
ków, „Nr. 25916“ 

25916

SA D  G RO D ZK I
w  Brakowi®-, — 
Dala, 15-go lipć® 
1940 r. Sygn. I- 
2. Nc. 764/40. — 
Na wniosek Leo- 
nęry Doli Sonne- 
biick -zarządza sie 
poątip iwanie ce­
le’ > iiniorzenia 
książeczki wkład­
kowej Akeyjnego 
Sauku Hipotecz­
nego w1 Krako­
wie, Nr. 4603, 
opiewającej na 
kwotę 127.90 do­
larów, na nazwi­
sk,* l.ccnory ■ t o 
li) Sonnenbliek 
i wzywa sie po­
siądę* s*y tej ksią 
żeczki, aby zgło 
sili swe prawa do 
6 miesieoy oid da. 
ty ogłoszenia te- 

wezwauia.
W  razie przeciw­
nym „znałby sąd 
wymienioną ksią­
żeczkę za umo­
rzoną. WlPfl

S I A L N IK
ndziałowicę —  

(ewtl.) pożyczką 
z 25—40 tysięcy, 
do dobrej cegiel­
n i poszukiwany. 
Zgłoszenia: Go-
niee K  -ak.. K ra ­
ków, „Nr, 25915“ 

25915

SAM OCH6D
ciężarowy wy­
najmuje na dal­
sze jazdy. Zn o­
szenia: telefon
12365 od 2—4.

25940

S G L ID N 3
polskie małżeń 
stwo si zapnwii'01- 
na erzy  atencją, 
weamą na prze 
chowanie — i ib 
wynajmą tylko 
dóbr** utrzyma­
ne M E B L E  do 8 
do 3 pokoi —  e- 
werGualnie też 
pojedyncze (tap­
czany, szafy itp.) 
Zgłoszenia: Go­
nie" Krakowski 
Kraków -  - „Nr- 
2600*)“ . 2»t90

P O S Z U K U JĘ
zastępstwa firm , 
fabryk. Obje* 
dżam stale Gu­
bernatorstwo. — 
jłam  kaucją. — 
Piłsudskiego 19a 
m. 3a. 85683

JA S N O W ID Z
W IS Z N A P U R I,

znńny w kraju, 
zagranicą —  w y­
jaśnia zawiłe ta j­
niki przyszłości 
w transie: Długa 
5, m. 6. 25833

T Y L K O
słynny mistrz 

Wiedzy Tajemnej 
Jasnowidz Pśy- 
chografolog wy­
jaśni mroki Twej 
przyszłości nie­
omylnie! Wypad­
ki, zdrady, m i­
łość, za-ginienia, 
Dowodzenie.:. lo  
roskopy indywi­
dualne. Przesłać 
datą urodzenia i 
1.50 znaczki ną 
analizę: Szi-ngo- 
ni, -TT- Kraków, 
Szewska 7/8.

' 25834

U N IE W A Ż N IA M
skradziony do­
wód osobisty — 
książeczkę woj 
skową, zaświad 
czenie zgłoszenia 
się n komisarza 
obwodowego pod 
nazwiskiem W il­
helm 1 Bajsaro- 
wicz. 25933

M E B L E
chce wypoży­
czyć dla siebie 
aćlwokat. Zgło­
szenie: Goniec
1 makowski, —  
Kraków, —  „Nr. 
25856“ - 25856

p o d a n i a
niemieckie, tłu­
maczenia przepi­

sywania. Sienna 
7/4, I I .  piętro.

2! 519

A U W O i h T 
D i., W E S E L IK

w Dębicy, zawia­
damia zaintereśo 
wanych, że przez 
władze niemiee- 
kit został usta- 
nowiony zastępcą 
nieobecnego ad 
wokata dr. Lauf- 
hahna w Dębicy 
i urzęduję w je­
go dawnej kan­
celarii. 25504

P O S Z U K U JĘ  
F E L IK S A  GŁO 

D O W ŚK IEG O ,
szofera Z c-rako- 
wa, wyjechał w 
nieznanym kie* 
ruDku. Podanie 
adresu wynagrp. 
dzą. Jabłoński, 
Kraków. Batore­
go l  x904k

A rtT Y S/w ę- N A
T K A L N IA

ezy-ici chemioznie, 
farbuje, przera­
bia ws sblka g/^' 
derobą. Kraków. 
Grod*ka 6, — teł. 
180-58. 1652k

Z A P A L N IC Z K I
automatyczne na­
prawia fachu ,vo 
specjalista w Szli- 
fierni My a-ir-uy - 
śki, Dietlowska 
46.

UNI bW«ŻNIAM
łegity nacją P. E. 
®. jako dowód o. 
sobisty i  kartę 
rejestracyjną na 
nazwisko Szew­
czyk Ad„m

25954

F E L I C J Ę
i  Zofją B „ kióre 
22 lipca przesłały 
kartkę Przemyśla 
Trd  ju-zowi Dy­
lewskiemu, pro­
sa* podać swój 
adres: K.aków,
Friedleiną 16, 
Bylewsćy. 25955

C H EM IR Z N A
pralma i  fa i- 
biarnia Stanisła­
wa Witalskiego 
w Krakowie, K ro ­
woderska 70 -*
F ilja ; św. K rzy­
ża 12, Józefińska 
! 1 Wrocławska
12 —  uykonnje 
wszelkie roboty 
w zakres ten 
wchodząc-, JOl/<j 
nie, szybko, po 
cenach umiarko­
wanych. *2893

DR. S Z N A JD E R
B*zoperaęyjne lei 
czynie żylaków 
(owrzodzenia, - r  
egze-my), Staro­
wiślna 4, od 2- 6 

258PL

„Limba przyj­
muje ą-iśc'. Ge­
ny unuarsowane

26060

B E Z P Ł A T N IE
przechowam piar 
nino. fortepian: 
Gzędnicza 18, par 
ter. 25971

KTÓ RA
szlachetna pani 
pożyczy biednej 
sukni ślubnej? -  
Zgłuszenia.: Go-
u e* Krak., K  ra­
ków, „N r 2595«““ 

95958

U M E W A Z N IA M
kartą ctu-ową 
Nr. 3002.' 25959

„ J Ł K
śią ro-bi m jdło? 
44 wypróbowane 
j  łenpty oleju, ma­
sła, łoju, smalou. 
Dostań we wszy­
stkich księgar­
niach. 25924

T ł U S K W Y ,
wszelkie robac­
two ze zarodkami 
niszczy gazami. 
Za skutki <* w~- 
raiutnje Zakład 
Higieny, Kraków, 
Szewkka 24.

24424

D D IB T K .
planów, - pism 

wykonuje facho­
wo, terminową: 
Kopiownia P la­
nów j Powielar­
nia -irm , K ra­
ków, Szewska 24.

24426

DR. DROZD
przyjm uje w oho. 
robach nobiecyćh 

yołożmiczyeh: 
Batoi-ego G, pd 
10—12 i od 3—5 
popoł. 35337

Prutimy 
o wyraźno i 
ujytplne pisa­
nie treści o- 

gfoszeń.

B e n u ra in e  za s *t^ p s tw o :

K. i A . MIKLASZEWSKI, KRAKÓW. UL. ŚW . FILIPA 3

Niżej -wymienione Towarzystwa podają do wiadomości, ie  prowadzą wszystkie działy n 
beapieczeniou e, jakie prowadziły dawniej i  zapewniają sprawcą likwidacją szkód i wy- 
płato odszkodowań w terminach przewidzianych ogólnymi warunkami ubezpieczeniowymi 
oraz zarządzeniami władz:

Na terenie Generalnej Gubemii istnieją następujące Oddziały:

OcLtiaT Główny w Warszawie, ul. Mcutiueizki 6.
Oddział w Lublinie, Kr&kwwukiB Przedmieścia 23.
Oddział w  K rakow ie, Szpitalna 40. I937k
Rępi-eżohłaeja w  Cz^stochowit, ŁJąbrov ski3go 28.

Poszukuje sie zdolnych agentów i  akwizytorów, którzy możliwie już w asekuracji pra­
cowali.

Powiernil iem podpisanych Towarzystw jest

H e im
Dyrektor Pozn, Zakł. W/zUbezp. (Pas er er Feuer Sozietat).

„VEST A“
Bank Wzajemnych Ubezpieczeń 
Oddział Główny w Warszawie 

ul. Monluezkl 6.

„VESTAW
Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń 

Od OqnlB I Gradobicia w Poznaniu 
Oddział główny w  Warszawie, 

ul. Moniuszki 6.

POZNAŃSKO-WARSZAWSKIE 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ Sp. Akc.

W a rs z a w a , M o n iu s zk i 6



6 'iWŃmę 'KRAKOWSKI* Nr. m. Sroaa, 51 Kpea MO.

DOM MEBLOWY Z.  WASILEWSKA
Podwale 6

P O L E C A :  S y p ia ln ie  —  Ja d a ln ie  —  G a b in e ty  —  T a p c z a n y  —  o ra z  m e b le  lakierow e ^e *—
U rz ą d z e n ia  k u c h e n n e  —  P o k o je  d z ie c in n e  i t. p.

F A C H O W A !O B S Ł U G A S O L I D N A I

W T K H A U r l-
K O W A N Y

C U K IE R N IK
do Fabryki cu­
krów i marmolad 
od zaraz potrze­
bny. Znajomość 
nienFeckiego wy 
magaua. Oferty 
Z odpisami świa- 
dcniw i  curriou- 
lum vxtae kiero­
wać: •— „Zarząd 
Dóbr iftaromće-
ścS« p. Kzeszów“ .

1920k

przyjmę
młodą diioT” cryre 
z dobrą opiują, 
d ', domu pracy 
trzocb osób. Zgło­
szenia: Guaiec
Krak.. K rików , 
„N r. S58f1 *.

25881

P O S Z U K U JĘ
młodej dziewezy; 
By .na dwa dni 
w t j  godmu i do 
prania. Wśado; 
lńuśó: Syrokomli 
22, m  4. 25921

S 1 RÓŻOSTWO
Wólne Gkitówka 
1500 zŁ Zgłouze- 
B-a: Goniec K ra ­
kowski Kraków
„N r . 25941" .

25941

S P R Z E D A W C Y
czyul* poszukuje 
o «  sklepu elek- 
t-rotei tu-iczoi-cgo. 

Zgłoszenia pise­
mne: Gonie o Kra 
kowskł Kraków
„N r. 25985".

25985

P O T R Z EB N Y
fry z je r  męsLi na 
■wypómóżke. -  
Zgłoszenia: Jul,
Lea 92. 25990

DZIEWCZYNA
l  podkuobenna 
po* *eta * do re­
stauracji. ulica 
Sławkowska 25 
Kraków. “ “

9YPLO M O W A- 
NEGO  (A ) .

irogiste przyj- 
nie zaraz. Zgło- 
izenia z poda-
ueiu warunków: 
tońieo Kraku w- 

Kraków „N r. 
56004". 26904

PO M O C N IK
euk‘»m iezy  po­
trzebny od zaraz 
Goniec Krakow­

iaki Kraków „N r.
25945". 25945

S Ł U Ż Ą C E J
do wszystkiego, 
na icś.iictwo do 
małżeństwa bez- 
dzi. tnego — mło­
dej — zdrowej, 
uczciwej —  na 

'  dłuższy okres —  
potrzeba zaraz. 
Zgłoszenia: Za­
rząd Lasón — 
Mielec — Skryt­
ka. poczt. N r 7.

’ 94flk

STO I A R Z Y  20
na roboty budo­
wlane prz zimie 
fabryka stolar­
ska Józefa Joń- 
czego w  Nowym 
Targu. Mieszka­
nie 1 utrzymanie 
na miejsoi

1815k

K E L N E R K I
zawodowe na wy­
jazd do Niem. 
P—emy ala po-
BzaHwane od za­
raz. Zgłoszenia 
osobiście ze świa­
dectwami „Hotel 
Polonia 4 Kraków 
n port jera wto­
rek, środa od 15 
do 18 g. 26049

D E N ! YSTYCZ- 
NEGC

technika pierw­
szorzędną siłą, 
pTzyjme. Labora­
torium denty­
styczne, Długa 41 

25982

MISTRZA
o^k.cfu.czrgo po­
szukuje sle. do 
aatyobm lawowe­

go objecie pracy 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski 
K raków  —- „N r. 
25947". 25947

u Z IEW C Z Y M A
do ws: .ystkiego, 
potj-isfcbua. Grze­
górzecka 39.

25939

P A N IE N K A
uczciwa poszuku 
je pracy w  skle­
pie, restauracji 
lub pomc y w do­
mu. Zgłoszenia: 
p. KocmjiSÓw — 
Helena Zagórska 

25977

d z i e w i ę t n a ­
s t o l e t n i  a ,

gruntowna znajo­
mość szycia, ma. 
szynopismo czę­
ściowo niemiecki, 
poejukuje jak iej­
kolwiek uczciwej 
pracy, Łaskawe 
o ferty: Gn-iec
Krak., Kraków, 
„N r. 25975".

25975

A K A D E M IC 2 K A
z ukończona 

szkołą OGROD­
N IC Z A  i gospo­
darczą (lat 26), 
poszukuje jakie­
gokolwiek zajęcia 
Zgłoszenia: W y­
socki, — Firma 
Hutterer, K ra  
ków. Rynek 13.

25839

PO K O JO W A
szuka sprzątania. 
Zgłuszenia: K ra­
ków, Sereno-Fen- 
na 14, m. 9.

25912

DOCHODZĄCĄ
szuka pracy, go­
tuje sajno Jzielńie 
Szczepańska 5 — 
m. 13. 26002

P O S Z U K U JĘ
posady pisarza 
prowiantowego 

lub praktykanta 
yolnego, — znam 
j C z y c niamieesi 
i  księgowość roi ■ 
nicza. Zgłuszę, 4 a 
Goniec Krakow­
ski Kraków „N r 
2599T44. 25996

BU C H A LT ER -
b i l a n s i s t a

przysięgły biegły 
sądowy i rzeczo­
znawca — -zby

Przemysłowo-
Handlowej — dy­
plom WSH. — je ­
żyki, —*  K ilku­
letnia pra^ tyka 
na kierowniczych 
stanowiskach w 
administracji i 
przemyśle poszu­
kuje odpowied­
nie fo zajęcia —  
ZTłessenća. „Pai “  
Kraków, Rynek 
Główny 46, pod 
„In ic jatyw a".

26067

O G RO D N IK
samoazi ilny. — 
przewaga k i''tu­
ry, handl iwa
szkoła, długolei- 
n '«  świadectwa, 
dyplom srebrny, 
zmieni posad s. — 
Pałamacz, Łań­
cut, j  agielloń-
ska 5. I941k

K U C H A R Z
ka a aler lat po­
nad 50 pnazukn- 
je  posady we 
dworze zaraz — 
Miejseownsś obo­
jętna. I5wiac,“0- 
bwa dobre, wa­
runki skromne. 
Zagórz k/Sanoka 
Pałao Gubi yru- 
wiezów. 1933k

ST A R SZ A
zdrowa, nozc'wa, 
pracowita z - j 
mie sie gospo­
darstwem n i i ka_ 
łe ł"b  dochodzą 
co. Goniec K ra­
kowski Krakó w, 
„N r  2S0U " .

26050

P A N IE N K A
z niemicekim, za­
miejscowa biegła 
w ekspedycji —i 
s lńpcw ei szuka 
zajęcia. Zgłosze­
nia. Goniec K ra­
kowski Kraków, 
„N r  25991“ .

25991

K O B IE T A
samotna szuka 
pracy w  gospo­
darstwie doirn- 
v em lub wiej- 
skdem, miejsco­
wość obojętna. 
Zgłoszenia: i-e-
cbitowa. Brzeżni 
ca aoło Skawiny 

1942k

K u p  n o

P IA N IN O
kupię okazyjni©. 
Zgłoszenia: Gro­
niec Krakowski 
Kraków —  „Nr. 
25639“ * 25639

PA T EFO N
walizo wy z pły­
tami kupię go- 
tówkow o lecz o- 
kazyjnie: Miko­
łajska 6, I. pię­
tro (4). 25640

K U P IĘ
3 wanny i 4 ko­
ciołki łazienko­
we bez armatury 
Wiadomość: ul.
Urzędnicza 1. 60 

25995

K U P IĘ
M E B L E

nie?; ap 1 u s k w i on*©: 
bez pośrednictwa 
sypialnię,^ — naj 
chętniej łóżka 
metalowe, lóżecz 
ko, kredens, - -  
krzesła. — A le ja  
Słowackiego 58, 
mieszk. 15.

25949

, Z Ę B Y  S T A R E
kupuje Zakład 
dentystyczny — 
Stradom 15 m .  5 

26019

K U P IĘ
parcelę lub dom 
z ogrodem — na 
Olszy blisko dwo 
ru. MondkLewicz 
Józef, Szewska 4 

26005

K U P IĘ
wydzierżawię ga­
binet ginekologi. 
ezny w dobrym 
stanie. Zgłusze­
nia: ul. Grabow­
skiego 7, m. 4 — 
godz. 3.30—4.30.

26001

K U P IĘ
rusztowanie w i 
s^ące. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski Kraków „Nr. 
25966“ . 25966

K U P IĘ
futro damski^
męskie. Starowi­
ślna 12/22, oficy­
na. 23077

AUTO
ciężarowe 2—3
tonowe, dobre — 
kupię zaraz. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski 
Kraków —  „Ńr. 
25946“ . 25946

U B R A N IA
M E S K IE

NOSZONE
w każdym stdnie 
kupuję. Na żąda­
nie przychodzę 
do. domu. Józefa 
42, m. 2. Dojazd 
3-ką. • 26055

R U R Y
czarne, */», V*, ̂ V< 
cala, nowe, uży 
wane, oferować 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
25948“ . 25948

B IB L IO T E K Ę
nowoczesną, mo­
żliw ie ciemny 
orzech tylko w 
dobrym stania 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ska Kraków „N r 
26046“ . 26046

Z IO TE
przedmioty, stare 
zęby, srebro, ku­
pię: Długa 27,
oficyna parter — 
m. 12 a. 25813

W IL L A
nieduża okolicy 
Krakowa z gara­
żem lub bez — 
poszukiwana, —■ 
czynsz do umowy 
z góry. Oferty? 
Po-rtjer, . Grand- 
Hotel, pod „W il- 
la“ . 25914

ZŁO TA
B 1 2 U T E R JĘ

lub srebro, może 
być połamane — 
kupię. Grodzka 
5, Złotnik, I. p„ 
m. 4. 25806

GINEKOLOGICZ­
NE KRZESŁO

okazyjnie kupię. 
Zgłoszenia z po- 
daniam ceny: Go 
niec Krak., K ra ­
ków „N r. 25767“  

25767

ZŁO T E
bransolety, łań 
cuszki, pierścień, 
ki, -oraz złoto ni­
sko próbne kupu­
ję. Grodzka 2, m. 
9, oficyny, I. p.

25810

K U P U JĘ
noszoną gardero­
bę, płacę naj 
wyższą cenę. — 
Sklep narożny — 
Józefa 22. N a żą . 
danie przychodzę 
do ćiomu. 25804

k u p u j ę
ubrania, wartoś­
ciowe rzeczy i 
przedmioty ze 
złota. Sklep Ku­
pna i Sprzedaży 
św. K rzyża 7.

25634

S T A R E  Z ĘB Y ,
mostki, korony 
kupuje — przera­
bia: Zakład den­
tystyczny, Dietla 
60. 23494

K U P U JE
w sze lk i znaczki 
pocztowe „Filate- 
lia “ , Kraków, 
Długa 14. 25703

F IL A T E L IŚ C I!
Sprzedaż, kupno, 
wymiana, komis,
„Mundu®‘\ R y­
nek 37* 22387

PO KÓ J
kombinowany 

(gabinet). szafę 
kupię. Florjańska 
32/16. 25976

K U P IĘ
domek 2— 3 po­
koje, elektryka, 
piwnica, przed 
mieście lub /naj­
bliższa okolica 
Krakowa. W iado­
mość, dokładne 
dane, cena: Go­
niec Krak., K ra­
ków „N r, 25886“ 

25886

S K L E P
papieru, kosme­
tyków, drogerję 
przejmę. — O fer­
ty szczegółowe: 
skrzynka biuro­
wa, Pierackiego 
21, m. 4. 25927

JA D A L N IĘ ,
kluby, gabinet 
męski, dywan, 
chodniki kupię- 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra  
ków, „Nr. 25929‘' 

25929

K U P IĘ
lub wydzierżawię 
sklep z galante- 
rją. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r  
2593U“ . 25930

K U P IĘ
gablotkę szklaną 
na ladę i stelaiz’ 
na widokówki—  
Zgłoszenia: Księ. 
garnia D. E. 
Friedleitna, K ra­
ków, Rynek Gł.

25934

K U P IĘ
starą, krakowską 
skrzynię, ładnie 
ręcznie malowa­
ną, lustro, dy­
wan i  rosyjską 
lub ukraińską 
Ikonę. —  Oferty: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
25910“ . 25910

SZ A FY ,
łóżka, stoły, 
krzesła, wszelkie 
meble używane, 
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblo­
wa, WiśŁna 4 — 
parter. 25822

NOSZONE
ubratnia, mary­
narki, spodnie, 
bieliznę, kupuje: 
Gazowa 11/14.

25815

S p rze d a ż

R O W E R Y
Q  damskie i mę-

Wskie sprzedaje 
l-ma S T E Y R  

”  D A IM LER -  
„  PUCH  Kra- 
•» ków, Siawko 
Y  wska 6, o fi­

cyny. 36015

LP! IZED A M
sypialnie orzech 
kaukaski i  nowy 
A lt Saksofon. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
25999“ . 25999

U R Z Ą D Z E N IE
nowoc. mego 

sklepu ga lan W yj 
nego. debowe — 
prawie nowe, — 
sprzed;]']]: Staro­
wiślna 83, dozor­
ca. 25922

TA N IO
sprzedam nowe 
srebro swłowe — 
(plater), pantofle 
jaszczurka 36, 
kape, firankę, wy 
prawke niemow­
lęcą: Syrokomli
22, ni. 10. 25960

SP R Z ED A M
okazyjnie mi szy­
ną do szycia kry­
tą, pierwszorzęd­
ną i pate.on wa­
lizkowy: Krost o- 
dei tka 6, m. "4.

25907

6 L U B  10
mórg pola, 12 
kim. od Krako­
wa sprzedam. 
Goniec Krakow­
ski Kraków „N r 
£5607“ . 25607

TA PC ZA N
nowy, orzech — 
sprzedam: Lele­
wela 14, m. 6.

25932

O K A Z JA
Kamienica peł- 

nokomfortowa 
sklepy, 137.000. 
Domek nowomu- 
rowany, 2 poko­
je, kuchnia, o- 
gród, 15.000. Par­
cela sześciomor- 
gowa — (miasto 
Skawina) 45.000: 
Kraków, Zamen­
hofa 8. 25909

P A R C E L E
budowlane, uzbro­
jone 50.000 zło­
tych. — Okolica 
Emaus: Szachuw- 
ska, Jagiellońska 
10/6. 25872

SP R Z ED A M
okazyjnie: futro 
damskie, garde- 
obę, bieliznę mę­
ską, damską: Ra­
dzi wiłłowska 27, 
m, 4. 25895

T A PC ZA N Y ,
fotele wypoczyn­
kowe sprzedaje — 
wykonuje Weso­
łowski, Marka 16.

25837

W A G I
dla aptek, złot­
ników, laborato­
rium, handlu — 
przemysłu i lam­
py elektryczne 
dostarcza ,,Cen­
trala W ag“ — 
Kraków, Wiślna 
2. 25890

W O R K I
papierowe, kit o- 
kienny, gips den 
tystyezny, mode­
lowy, gra fit gi- 
serski, proszki do 
prania i chemi­
kalia dostarcza 
„Koruda“ , Czy­
sta 11. 25843

K U C H E N K I
E L E K T R Y C Z N E ,

Ż E L A Z K A ,
C hromomi k i eli n a 

(Cekas), Bolce, 
Koraliki, Mate­
rja ły  elektrote­
chniczne „Eiek- 
trone<m“ , —  św. 
Tomasza 6.

25868

P A R C E L Ę ,
W ola Justowska, 
Osiedle Urzędni­
cze, — ponad 700 
sążni, odstąpię 
urzędnikowi lub 
członkowi^ tejże 
spółdzielni bez 
pośrednika. Zgło­
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 25972“ .O K A Z Y JN IE

Sprzedam ubra­
nie, kilim, je ­
sionkę, lustro, 
jadalnię, łóżko 
dziecinne, szafę. 
Starowiślna 2)1, 
m .. 8. 25848

M A T E R JA Ł Y
B U D O W L A N E

flizy , posadzki, 
kafle, cegłę sza­
motowa, — płyty 
piekarski©, papę, 
trzcinę sufitową 
itp. poleca Biu­
ro Dostaw Ma­
teriałów Budo­
wlanych. Stani­
sław Rzegociński 
Kraików. —* uL 
Szpitalna 34.

26052

OTOMANY,
fotele-łóżka, tap­
czany# łóżeczka* 
dziecinne — Dem­
biński, św. 'M ar­
ka 19, narożnik 
Florjańskiej.

26030

S Y P IA L N IĘ
nc wocz lRną sprze 
dom: Botaniczna 
6, m 12, parter.

25913

M A S Z '' IĘ
Stngera gabineto 
wą, lisa żółte .ru 
sprzedam: Urzęd­
nicza 13, m. 1.

25898

r o w e r
uowy sprzedam: 
Frankiewicz, — 
Asnyka 10.

25902

- PR Z ED A M
kilim : Krowoder- 
gka 13,5. 25903

• M A S Z Y N Ę
do szycia gabine­
tową, prawie no­
wą —  sprzedam  
tanio: Bonerow-
ska 4, m. 0, go­
dzina 3—5.

25905

P IA N IN O
bardzo mało uży 
wane, pierwszo­
rzędne, sprzedam 
Mikołajska 6, I. 
piętro (4). 25642

H E R B A T Ę
pierwszorzędną 

niemiecką dostar* 
czę większe ilości 
tanio: Kraków, 

Siemiradzkiego 
21/2. 23834

H A L A
M EB L O W A

Wiślna 4 parter, 
poleca różne uży 
wane meble.

25823

U W A G A !
Pierwszorzędnej 

jakości kit szklar 
ski (drzewa, że­
laza). farbę olej­
ną płynną, jako- 
też ultramarynę 
„Leverkus“  do­
starczę tanio. — 
Kraków, Siemi­
radzkiego 21/2.

23835

w a p n o
palone i lasowa­
ne wagonowo; —  
Universal, Staro­
wiślna 28, telef. 
129-37. 1906k

Nowość!! Rewelacja!! 
Elegancja!! »UuULI Wygoda!!

M A SZY N Y
do pisania waliz­
kowe, kasa Nario  
nai dwuliczniko- 
wa: Florjańska
32, m. 18. *5906

N IE B Y W A łA
okazja! Parcela 
140 pążr1, 15 m- 
frontn, 35 m głę­
boka, cena 11 000 
zł. (Osiedle O fi­
cerskie). Kulczyk 
Karol, Kraków, 
Stara Olsza, —  
Wolności S4( te- 
leton 133-03

25923

DC
sprzedania kom­
plet mebli jąa 
nyeb z miękkiego 
drzewa: Piłsud­
skiego 28, m. 11- 

25931

O ŚRO D EK
D W O R S K I!

54-miorgow j  —  
ziemia pierwszej 
klasy, z '  łonami, 
i  budynŁóm’ , — 
pód Krakowem, 
270.000. Kraków, 
Zamenhofa 8

25908

W 6ZKF
głębokie i spor- 
to we pO cena.*n 
fabrycznych do 
nabycia w  fir- 
\ j_ Stefan IgU- 
cki, SłńwkowsKa 
10. 25920

O R "IA
W E N E C K IE

z kompleimem o- 
kuciem, sześcio- 
kwaterowe, goto­
we całkowici,1 — 
lo sprze 1 ania: 

Uniwersał, Staro­
wiślna 28, telef. 
129-37. 1907k

G IN E K C .O -
G IC ZN Y

fotel. —  maszyną 
„Underwood", 

patefon „Colum­
bia", kilim  2X3 
m. sprzedam. — 
Ogłoszenia: Go­
niec K r- k., K ra ­
kowski Kraków, 
„N r. 25918“  .

15918

JA D A L N IĘ
nowoczesną, orze 
okową, w bardzo 
oob-yin stanie — 
sprze li m: Brono 
wice Małe, A le ja  

Wysp.ańskiego 
60/5, 5 ir u nt od 
przystanku tram 
wajowego Nr. 2.

25919

PA T EFO N
walizo r y ,  luksu­
sowy, dwuspreży- 
nouy, szwaicar- 
ski —  uprzedam: 
Mikołajska .6, I. 
piętro (4). 25641

G A Z Ę
jedwabną, orygi­
nalną Szwajcar­
i ą ,  PA ! Y  wiel­
błądzie i g ,ir ol 
we, o *az wszelkie 
p rzyb o ''  młyń­
skie dostarcza: 
Zakład budoe y 
młynów, Kraków. 
Mazowiecka 35.

25828

S P F Z E P A M
ekazyjnic kilka 
ubra i, kilim; , f i ­
ranki, k ilka k o  
eów, kołder, ka­
py, nrz-śeieradła, 
poszewki, lisa sre 
brnego, kilka gra­
mofonów i u s 
ty : Sklep kupna, 
sprzedaży, św. 
Krzyża 7. 25830

M A S Z Y N Ę
do szycie pra 
wie nową „Sin- 
•'era*' kryl 1. ga­
binetowa drugą 
użj-y s iu  „S ‘ uge 
ra • debry atau: 
sprzed i  tanio —  
Długa 22/5.

25974

K U C H E N K Ę , 
2 ELA ZK O  elek­
tryczne. S R E ­
BRO  stołowe — 
sprzedam: K ra­
ków, Wielopole 
10, mieszkanie 13 

26023

3 Pk O M IE N N A
kuchenka ga zo- 
\vn i szabasniki, 
do i przedania. 
Daszyńskiego 9, 
m. 13. 25936

o b r a z y
PO 1 C E L P N Ę
sprzeda Dom 

Handlowo - Ko- 
misov y, Szpital­
na, róg Tomasza.

25836

„ P IW O N "
ekstrakt do wy­
robu napojów -  
s"u tk piwa, hur­
towa sprzedaż: — 
Skalski, — Nowy 
Targ. 25861

C Y G A R N IC Z K I
wiśni-owe, maso­
we, bibułki, tutki 
papierosowe po­
leca: EN A-EM,
Karmelicka 58.

24940

PA Ł
kamienny I I I  p. 
komrort — pi y 
A le i Focha — 
sprzedani. Gonieo 
Krakowski. K ra­
ków, „Nr. 25o06 4.

2 >606

M A S Z Y N Ę
..Singer" nową, 
krytą sprzedam. 
Starowiślna tt , 
m. 2. 25987

K A T A '.O G I
do znafczków po­
cztowych łroe- 
dego .„rzedaje 
„F iia te lia " K ra ­
ków. Inuga 14.

25689

b rA SZYN Ę
szewską cylin- 
drówke — tanio 
sprzedam: K ro­
woderska 52.

25573

W A G Ę
uchylną Dayton, 
10 kg, pra wie 
nową, sprzeda o- 
kazyjnie - zł. 
1.600 „Cenn-ala 
W ag", Kraków, 
W iślna 2.

25891

JA D A L N IĘ
nowoczesną, pra­
wie nową oka­
zyjnie sprzedam. 
Grunwaldzka °3b 
4. osiedle O fi­
cerskie. 25894

DOMYi
parcele kupisz — 
sprzedasz uajko- 
rzystniej przez 
„Polon ie", Kra. 
ków, Zw:erzynie- 
oka 9. 25434

M Ł Y R S K IE
maszyny, przybo- 
” 7 wszelkiego ro­
dzaju dostarcza 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35

34413

m a s z y n y
dc szycia nowe 
i używane stale 
na składzie — 
Kriseher, Zwie­
rzyniecka 6.

25859

b a l o n y  
FZK L A N E

w koszach na 
wina chemikalia, 
sprzedam. Olsza, 
Skorupki 28.

25853

M A SZ Y N Ę
walizkową „Ro 
ya l" dużą, „T or­
pedo, ubranie —  
sprzedam Sław­
kowska i9/3.

23857

SZKŁO  W O F N E
3 zł. litr: Dro-
gerja Kumorow. 
skiego,'Długa 42.

25109

M A S Z Y N Ę
orygm alną

S IN G E R  A
amerykańską — 
prawie now. 
krytą bkaiyjnie, 
tamo sprzeda: 
Rynek Główny 23 
mieszkanie 10 — 
oficyna. 256! 1

S A N D A Ł Y  
D ' F W N IA N E

hurt — deta’ . po 
l«ca  A. Non ak, 
Tarnów, Kraków 
ska 8, po 13 z». 
Same 8 zielni od- 
sprzeda.wcy na 
prowincje {  -szu 
kiwani 25521

P A R C E L E
w Krakowie — 
okolicach sprze 
dam: Basztowa
10/2. 25849

„R E M IN G T O N "
portable, pierw­
szorzędny ‘ ;ni:
Starowiślna 81 — 
sklep. 25350

P IA N IN O
nowoczesne czar­
ne, krzyżowe, ka­
napce, 3 fotele, 
stoliczek sprze­
dam okazyjnie: 
Basztowa 3, m. 
7b- godz. 16— 18.

25/55

M a t e h . a ł Y  
B i  9 t W L A N E

wszelkiego rodzą 
ju : oegła, oemont, 
wapno, dachów­
ka. płytki asbe- 
stowo-cementowe 
(eternit), j-apa 
daeiowa, płyty 
budowlane, wy­
prawy szlachet­
ne, materjały izo 
l.cyjne. sfalt, 
ter, carbolineum 
i l. d. — wago­
nowo i detalicz­
nie: Universai,
Starowiś'na 28, 
telefon 129-37.

1905k

ą O R T E P IA N
wiedeński długi, 
korzystnie sprze­
dam, Wiadomość 
Goniec Krako- r  
ski Kraków „N r 
25983'’ . 25983

F O R T E P IA N  
200 ZŁ.

w dobrym stanie 
długi. Madaliń- 
skiego 9, m. 7 — 
Dębniki. 25989

M A S Z Y N Ę
do szycia krytą, 
sprzedam. Dil - 
tlowska 97, n> (.7 
4 piętro. 25986

P L A T F O R M Ę
zaraz sprzedam. 
Zgłoszenia: Syro 
komli 15, m. 1.

26024

L IS A
anadyjsKiego, 

srebro na 6 o- 
sób, patefon — 
„D ecra ', skrzyn­
ce doborowej ja ­
kość , walizkę, 
snrzedr okazyj­
nie sklep komi­
sowy Floriańską 
7. 20670

ZEG A R EK -  
B R A ' ' " L E T Ę  
S P IN K I  złote 

sprzedam Kra- 
„ iw, W {ełopole 
10, mieszkanie 13 

26028

M A S Z Y N Ę
do szycia orygi­
nalną S IN G  E h  M
prawie nowe — 
snrzeda okazyj­
nie tanio. Staro­
wiślna 14, m 2.

26o79

N A T IO N A L
kasa restauraeyj 
u  okazyjnie do 
sprzedania. Cu­
k iern ia Karme­
licka 58. 25973

2 ELA ZK O
gazowo nowe do 
sprzedania Pe 
dzichów 4. m. 6.

26062

G A F A
trójdzielna kon­
sol a. stół, kri - 
s,- komoda, bi- 
bljuteka. K ra­
ków, Kopernika 
8, m. 4. 25951

SPR Z ED A M
wxn o okazyjnie 
kilrm 4X3. Ko- 
stjum damski ja  
sny. Graniczna 
19a, —  przed ul. 
Juljusza Lea

25943

DOM,
nowobudowany, 

piętrowy, dwuro­
dzinny, 35.000__
Parcele budowla­
ną, dwustusąż- 
niową 7.0O0. — 
sprzeda „Loka­
ta" Kraków, —  
Łobzowska 4.

26026

W IL L A
z ogrodem 4-mor- 
gowym, — kilka 
parce' w różnych 
cenach oraz do- 
muw małych i 
wiekszyen sprze­
da koncesjono 
wame biuro — 
„W łasna Strze­
cha" — Kraku a 
Rynek Główny 10 

26022

FUTRO
damskie breit- 
sehwnnze, mę­
skie, —  płaszcz 
dumsKi,ZA  RZUT­
K A  i kurtka mc - 
ska, buetki, k i­
lim, dywan, cho­
du.1 : pluszowy —  
T  s"da — Staro­
wiślna 12/22 — 
oficyna. 26074

M A SZY N A
do szycia nowa, 
szafkowa, salo 
nowa. piękna za 
1150. do spr/.e- 
oan.a. Długa 22, 
m. 5, parter.

26012

ZŁO TY 
Z L G A R E K

a i "  ski —  sprze­
dam okazyjnie, 
wiadomość tylko 
godzinach 17— 21 
Groble 17, m, 17 

26011

P IĘ K N E G O
L IS A

S R E B R N E G O
sprzedam zaraz 
o :azyjnie. w ia­
domość tylko go­
dzinach 17—21
Groble 17, ra 17 

26010

P A R C E L Ę
słoneczną 1R5 są­
żni. Prądn'cka, 
naprzeciw Lfbess- 
pieózńiń] irzc- 
dam Heiclów 7.

26007

L IS
smbrny tanio. — 
Arjańska 5, m. 2 

23057

L IS
S R E B R N Y  700.- 
N IE B IE S K I  900
Krakói , W ielo­
pole 10, mieszka­
nie 13. 26027

W Ó ZK I. 
O W ER Y  

K A M I A S K I EGO
poleca firroa —  
„ŻAB", Sławko 
W3ka 11. podwó 
rze. Przyjm uje 
w komis, kupu­
je, sprzedaje u- 
żyw m c wózkii-

26054

K A W A L E R
lat 3ł. r .’zyt oj- 
ny, w łnśoieie’ 'O 
stamacji, pozna 
matrymonjaloi® 
nani 1 d i lat 30. 
Anonimy bez od­
powiedzi. Zmie­
szenia: Gonieo
Krako w ski K ra 
koi. „N r. 25965' 

25965

DOM
murowany jed­
norodzinny ogród 
25.000 BRONO- 
W IC B .  Eanceła 
w illowa 55.000 
A le ja  FoCH a. —  
sprzed* biuro 
Arcta. Kraków, 
Floriańska 18.

26059

P IA N IN O ,
JA D A L N IĘ

baroko wą, — sy­
pialnie, lampę e- 
lektryezną, biur- 
ki elektro luk,
lornetko teatral­
ną spmeda Sta­
rowiślna 12/22 — 
oficyna- 26076

SPR ZED A M
Gabinet męski, 
ubranie, zarzut 
ke, półbuciki N r 
42, platerowane 
nak: y cie — Gra­
bowskiego 9<i8.

25952

S P R Z ED A M
parcela, kolonja 
Urzędnicze, Bie­
żanów, ładne po- 
łołerie. W iado­
mości tamże u- 
dzieli Duda od 2 
dc. 3 ub Krskew 
Szewska 9 «eiep 
„towary żelazne" 
od 10—:12.

26003

F O R T E P IA N
krótki, w- doLrym 
stanie — tanio 
sprzed: cu. W ia- 
Jomość Or-ztSż 
ki)wCj 3 m. 9.

25953

M A SZ Y N Ę
do pisania — , 
„Sm itb" sp 'zt- 

p  Długa 32'8- 
26040

TO M ASZÓ W
M azowiecP.. —-
nryncrpelna uli­
ca, luksusowy 
dom-willa, , mie­
szkań a, 1"  izb, 
na placu, Saik m 
o r i! dw- przy' - 
gające place po 
1600 ro frontami 
do innej ulicy — 
sprzeda okazyj­
nie D/H Roman 
Pytlasiński, War 
szawa, Hoża 27a.

1936k

alcjon
rower, drugi wy­
ścigowy , t. zw. 
;„Schlauchraufe- 
ny“ . sprzedam. — 
Debrn ki, Zagro­
dy 23/t 26056

S 1 RZED A M
2 materace i»~ 
duszków0, trawa 
morska, łóżko 
składane połowę. 
Ftórjańśtfą 32, 
Za’-ład tapicer- 
ski. 26064

20 MÓRG
w tem 6 mórg 
ornego r  szta — 
park, pięknie po­
łożone nad :zecz- 
kc Ojców 25.000, 
sprzedam. Zgło­
szenia: Gonieo
Krakowsk K ra­
ków „N r  26060".

26u60

m a s z y n ę
de szycia i hal- 
tu, pierwszorzę­
dną, prawie no­
wa, —  o  f  z tur oh 
szufladkach — 
sprzeda tanio — 
Filarecka 20. — 
mieazkanie i,

26079

g a l a n t e r j ę ,
przybory traw ie 
ckie, szewskie — 
b!żuterje czeską 
wysyła tanio na 
powincje W iktor 
Kurzawa, K ra­
ków, ul, Rądzi- 
w: Newska 27 — 
m  5.

O K A Z Y JN IE
sprzedam kapy 
s fioletem, firan­
ki s: * ajearskie 
orai kilka ptek- 
"ycb  kilimów — 
Długa 56/6.

25962

G IU R O  M A T R Y ­
M O N IA LN E

„Przyszłość" po- 
śranniczz w po 
znaniu odpowied­
niej partji. W iel­
ki wybór pięk­
nych i bogatyeh 
Pań, oraz przy­
stojnych, dourze 
sytuowanych Pa­
nów: Długa 5, m. 
6. L58a2

B LO N D Y N K A
wdowa, lat 29, 
przystojna, inte- 
jigeń tna, pozna 
w celu matrymo 
nialnym p&ne na 
wet —  noważnie 
starszego, lecz 
sytuowanego. — 
Zgłoszenia: 
Goniec KrąKow- 
ski, Kraków, „N r  
„25925". 15: '23

W D O W A,
lat 36, zn ta  
kupcowa, szuka 
osoby. bezdziet­
ny do wiec r 'e
wykluczony — ja ­
ko spólnińa do 
korzystnego In­
teresu w Copie. 
Późniejsze mał­
żeństwo z posa­
giem. Wiaidom. 
S. Weselik. Roz­
wadów n/E.

1944k

O Ż EN IĘ
mego brata, ka 
nalera, lat 35, — 

Ja godnego uspo­
sobienia na po­
sadzie, z panną, 
waows z niż­
szych afer, skro­
mną. pracowitą 

rpulentną. — 
Zgłoszenia z fo ­
tografią  adreso­
wać: — Gonieo 
Krakowski K ra ­
ków „N r. 25979“  

25979

B LC N D Y N K /
drunetKa pozna­
ją  starszych pi - 
nów niezależnych 
o sz:achetn>elń 
duszach, złama­
nych sercach.
Cel matiymo- 

njalny. Kraków, 
G-oniee Krakow­
ski Kraków ;.Nr 
1943k“ . 1943k

POZNAM
panią ładną, nie­
zależną ze sfer 
towarzyskich, lat 
mam 32, inż. a- 
gronom ze sfer 
towarzys' :icL je­
stem. Cel matry­
monialny. Zgło­
szenia: Gonieo
Krakowski K ra­
ków „N r  26035".

26035

T R Z Y
dziewiętnastolet­
nie eryjKi, śred­
nio zamożr-3, po­
znają panów — 
..ultuialnyeh, in­
teligentnymi. <fei 
«ratrym onjalur,
niewykluczuuy. 
Goniec K raków , 
ski Kraków „N r  
25961". 259ÓJ

O Z IE W IĘ T N A -  
* O L E T N IE

brunetka, szatyn, 
ka. średnio zamu. 
żne, pocu.iją pa­
nów inteligent­
nych be: auoni-
mćw. Cel a.aury 
moniałny.- Gouieo 
Krak., Kraków, 
„N r. 25957"

25937

LOKAi.
biurowy 2— 3 u- 
bikacyj r a i  >, 
lub na ta i  terze 
w .-ódmicńciu 
poszukiwany. — 
Zgłoszenia: Go-
nleo Krak.. K ra . 
ló w  „n r , 25776".

25771

O i) 6 ZŁ.
pokoje udremon- 
towi ne. Warsza­
wa, Mokotowska 
41, Hotel-prnsjo- 
nat. 1931k

PO K Ó J
z kuchnią pelh! 
kom fort zaanie- 
nie również na 
pokój z kuchnią 
ub na dwa po­

koje. Zgłoszenia: 
Pedzichów 28 —j 
m. 4. 26045

M A G A ZYN
duży suchy -mo­
żliw ie dobrze ża­
bę: pieczony po- 
„zrkżwamy na- 
tycńmi as*. Ofer­
ty do firm y Eris, 
Kraków, Duna­
jewskiego 2. —
tei. 116-96

1934k

2 P O K O JE
bez kuehm nieu- 
r eblowany, 1 PO­
K Ó J amiblowariy 
do wynajęcia -  
zaraz. Zgłoszen ja 
Kraków, Floriań­
ska 18. I I  pietiO, 
oticyna. IbuOl

D W A
pokoje dużk do 
wynajecn'»L na 
biure przy ulicy 
Pierackiegc 14 .— 
paner, m. 1. — 
Wiadomość tam 
że miedzy godz. 
19— 15i. 25956

GARA1
z elektrycznością 
i gazem zars’  do 
wynajęcia, ewen- 
tualn. r a skład 
tOWProw lub — 
warsztat. Konar­
skiego 21 — do­
zorca wskaże.

2j9»T

W S P Ó LN E
mieszkanie dla 
pract iąeej nt.- 
nieuki przy sa 
motnej, Helclow 
7. 26008

Wydawnictwa „Goniec Krakowski" Kraków, WIHopala 1. —  TeJafon 208-11.


